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1. UVOD

Temeljem Clanka 94. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) Grad OmiS, odnosno Upravni odjel za za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zastitu okoliSa kao Nositelj izrade plana, proveo je javnu raspravu o
Prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Grada OmiSa (IX) (u daljnjem tekstu: Plan).

Sukladno ¢lanku 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) dana 23. sije€nja veljaCe 2025. g. donesen je Zaklju€ak o utvrdivanju
Prijedloga Plana za javnu raspravu.

Javna rasprava o Prijedlogu Plana koja je provedena od 29. sije¢nja 2025. do 28. veljaCe 2025. g.
objavljena je dana 27. sije€nja 2025. g. na mreznim stranicama Grada Omi8a, na mreznim
stranicama Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, u dnevnom tisku
'Slobodna Dalmacija’ te na oglasnoj plo¢i Grada Omisa.

Prijedlog Plana za javnu raspravu sadrzavao je tekstualni dio, te njegovo ObrazloZenje i Sazetak
za javnost.

Javnopravna tijela kojima je, sukladno ¢l. 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®,
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) dostavljena posebna pisana obavijest o0 javnoj
raspravi navedena su u nastavku ovog lzvjesca.

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) provedeno je javno izlaganje o Prijedlogu Plana i to dana 04. veljace 2025.
godine. Javno izlaganje odrzano je u prostorijama llirskog sjemenista na Priku, s po¢etkom u 10:00
sati o kojem se vodio zapisnik.

U roku odredenom u objavi o javnoj raspravi Nositelju izrade je pisanim putem upuceno ukupno:

- 6 misljenja javnopravnih tijela:

HOPS

HAKOM

MUP, Sluzba inspekcijskih poslova Split

HEP proizvodnja

MUP PU civilne zastite Split

Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i Sumarstva

o0k wN =

- 5 primjedbi/prijedloga/miSljenja ostalih sudionika javne rasprave.
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ZAKLJUCAK O UTVRDIVANJU PRIJEDLOGA PLANA ZA JAVNU
RASPRAVU

Sukladno ¢lanku 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) dana 23. sije€nja 2025. g. donesen je Zakljucak o utvrdivanju
Prijedloga Plana za javnu raspravu.

Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga Plana za javnu raspravu prikazan je u nastavku ovog
Izvjedca.
ot
i
-u-. L
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIIA
GRAD OMIS
Gradonadelnik
Klasa: 350-01/22-01/01
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-41
Omi$, 23. sijetnja 2025.godine

Temeljem élanka 95, Zakona o prostormom uredenju (,Narodne novine® br. 155/13, 65/17, 114/18,
3919, 98/19 i 67/23.) i élanka 39. Statuta Grada Omifa (SluZbeni glasnik Grada Omia br.4/09, 9/10,
2131 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21.), gradonadelnik Grada Omi3a, dana 23. sijeénja 20235..godine, donosi

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se Prijedlog lzmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja Punta (TI1) i s tim u vez
lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX) za javnu raspravu,

2. O Prijedlogu lzmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja Punta (I11) i s tim u vezi Izmjena i
dopuna Prostormog plana uredenja grada Omisa (I1X) provesti ée se javna rasprava koja e trajati
od 29.sijetnja - 28. veljace 2025 godine.

3. Tekstualni i graficki dio Prijedloga [zmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (111} i s
tim u vezi lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX) biti ée izloZen na javni
uvid u prostorijama Upravnog odjela za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i
zastitu okoliSa Grada Omifa svakog dana u vremenu od 8,00 — 14,00 sati tijekom trajanja javne
rasprave.

4. Javno izlaganje odriati ¢e se 04. veljate 2025. godine sa pofetkom u 10,00 sati u prostorijama
tzv. llirskog sjemenista na Priku.

3. Zainteresirane fizicke i pravne osobe mogu prijedloge i primjedbe upisati u knjigu primjedbi te
ih mogu nositelju izrade dostaviti na protokol Grada Omiga ili putem podte na adresu: Grad
Omig, Trg kralja Tomislava 5., 21310 Omi8 najkasnije do 28.veljae 2025. godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu Eitko napisani nece se uzeti u obzir u
pripremi izvjedta o javno] raspravi.

6. ZaduZuje se Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolida
Grada Omisa za objavljivanje javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja Punta (111} i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (1X)
u dnevnom tisku i na web stranicama Grada Omita,

GRADONACELNIK

Ivo Tomasovid, dipl. oec.
iy

a.-,-'_'_ =
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3. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

Sukladno ¢lanku 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) objavljena je javna rasprava o Prijedlogu Plana u dnevnom tisku 'Slobodna
Dalmacija', na mreznim stranicama Grada OmiSa i Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva
i drzavne imovine te na oglasnoj plo¢i Grada.

Objave javne rasprave su prikazane u nastavku ovog lzvjes¢a.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolisa
Klasa: 350-01/22-01/01
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-42
Omis, 24. sijecnja 2025.godine

Na temelju €lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* br. 155/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) i Zakljutaka gradonacelnika Grada Omida, Klasa: 350-01/22-
01/01, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-41 od 23.sije¢nja 2025. godine Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada Omiga objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja PUNTA (I11)
18 tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX)

1. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja Punta (II1) i s
tim u vezi Izmjena i dopuna Prostormog plana uredenja grada OmiSa (IX) trajati ¢e od
29.sijecnja — 28. veljade 2025.godine.

2. Za vrijeme trajanja javne rasprave tekstualni i graficki dio Prijedloga Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja grada OmiSa (IX) biti ée izloZen na javni uvid u prostorijama Upravnog odjela za
komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolifa Grada Omisa, Cetvrt Z.
DraZojevi¢a bb, Omis, svakog radnog dana o 08,00 do 14,00 sati.

3. U vrijeme trajanja javne rasprave odrzati ¢e se javno izlaganje dana 04. veljae 2025. godine
u prostorijama tzv. Ilirskog sjemeni3ta na Priku za Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Punta (ITI) i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada
Omisa (IX) sa pofetkom u 10.00 sati

4. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 28.veljace 2025.godine fizicke i pravne osobe mogu
podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u
prostorijama Grada OmiSa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolisa Grada Omisa.

Ling.grad.
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- udnevnom tisku 'Slobodna Dalmacija’

Slobodna Dalmacija
PONEDJELJAK, 27.1.2025. .

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel 2za komunalno stambenu djelatnost,
X uredenje prostora i zatitu okolisa
Klasa: 350-01/22-01/01; Urbroj: 2181-7-05-03/4-2542
Omis, 24. sijecnja 2025.godine , =iee
Na temelju élanka 96. Zakona o prostomom uredenju (,Narodne novine" br.
155/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 | 67/23.) | Zakljuéaka gradonatelnika Gra-

da Omi8a, Kiasa: 350-01/22-01/01, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-41 od 23. jjoén-
ja 2025. godine Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, ureder
prostora i zastitu okolisa Grada Omisa objavijuje

JAVNU RASPRAVU Cr
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja

PUNTA (I} i s tim u vezi lzmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja grada Omisa (IX)

1. Javna rasprava o Prijedlogu zmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
Punta (lll) i s tim u vezi lzmjena i dopuna Prostomog plana uredenja grada
Omisa (IX) trajati ée od 29.sijeénja — 28. veljate 2025.godine.

2. Za vrijeme trajanja javne rasprave tekstualni i graficki dio Prijedloga lzmjena
i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (lll) i s tim u vezi lzmjena i dopu-
na Prostomog plana uredenja grada Omisa (IX) biti ¢e izloZen na javni uvid
u prostoriiama Upravnog odjela za komunaino stambenu djelatnost, uredenje
prostora | zadtitu okolisa Grada OmiSa, Cetvrt Z. Drazojevica bb, Omis, svakog
radnog dana o 08,00 do 14,00 sati. -

3. U vrijeme frajanja javne rasprave odrZati ée se javno izlaganje dana 04. vel-
jate 2025. godine u prostorijama tzv. llirskog sjemenista na Priku za Prijedlog
[zmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (IIl) i s tim u vezi Izmjena
i dopuna Prostomog plana uredenja grada Omiga (1X) sa pocetkom u 10.00 sati
4. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 28.veljade 2025.godine fizicke i
pmvmosobemogupodmdﬁpsmepﬁmjedbeltoumupmn]edm kojace
se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada Omisa fli pismenim podne-
skom Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora
i zaétitu okoli$a Grada Omisa.

PROCELNIK: Stipe Zuljevié-Milas dipl.ing.grad.v.r.
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Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

na mreznim stranicama Grada Omisa
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Parking informacije

Tvrdava Mirabela i
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Kultura Socijalna skrb Pomorsko dobro Otvoreni
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pretrazivanje Q
&

Najnovije vijesti

Objava o javnoj raspravi o Prijedlogu lzmjena | dopuna Urbanisti¢kog plana
grada Omisa (1X)

uredenja PUNTA (lll) i s tim u vezi lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja

OPLRNIE

na oglasnoj plo¢i Grada Omisa
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- na_mreznim_stranicama Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne

imovine
m REPUBLIKA HRVATSKA Vi
Ministarstvo prostornoga uredenja, Euﬁ% ‘ Pretrazite Ministarstvo Q

] graditeljstva i drzavne imovine

Vijesti  Pristupinformacijama Propisi Drzavnaimovina [ISPU  Obnavijamo.hr eDozvola EUsufinanciranja  Zasticeni najmoprimei  Kontakti

27.01.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja PUNTA (III) i s tim u vezi
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX)

27.01.2025._ | pdf (73kb) | Informacija o javnoj raspravi | Informacije o javnim raspravama
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4. POSEBNA PISANA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI

Javnopravna tijela kojima je, sukladno ¢l. 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine,
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) dostavljena posebna pisana obavijest o javnoj
raspravi o Prijedlogu plana navedena su u nastavku ovog lzvjeséa.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolisa
Klasa: 350-01/22-01/01
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-43
Omis, 24. sijenja 2025.godine

- PREMA DOSTAVNOJ LISTI -

PREDMET: Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX) - dostavlja se.

Vezano za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Punta (I1I) i s
tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX) obavje§tavamo Vas da
¢e javna rasprava odnosno javni uvid trajati od 29.sijetnja — 28. veljade 2025.godine a javno
izlaganje ¢e se odrzati 04. veljae 2025. godine u 10,00 sati u prostorijama tzv. Ilirskog
sjemeniita na Priku u OmiSu. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 28. veljage 2025.godine
fizike i pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se
nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada Omisa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu
za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zaStitu okolifa Grada Omisa.

Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX) bit ée objavljen na stranicama Grada Omisa
https://fomis.hr/ - Prostorno planska dokumentacija - Planovi u izradi

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolifa Grada
Omisa.

Kristina Jaji¢ Vukasovié, e-mail: kristina.vukasovic@omis.hr tel:021/376-048

S postovanjem,

DOSTAVITI:

1. MINISTARSTVO PROSTORNOG UREPENJA, GRADITELISTVA I DRZAVNE
IMOVINE, Republike Austrije 20, 10000 Zagreb;
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2. MINISTARSTVO KULTURE I MEDUA, Uprava za zaftitu kultume bastine,
Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2, 21000 Split; '

3. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA I ENERGETIKE, Uprava za zadtitu prirode,
Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb;

4. MUP — RAVNATELISTVO CIVILNE ZASTITE, PODRUCNI URED CZ SPLIT,
SluZba inspekcijskih poslova, Molifkih Hrvata 1, 21000 Split;

5. MUP — RAVNATELISTVO CIVILNE ZASTITE, PODRUCNI URED CZ SPLIT,
Moligkih Hrvata 1, 21000 Split;

6. MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA 1 INFRASTRUKTURE, TLutka
kapetanija Split, 21000 Split, Obala Lazareta 1, p.p. 317

7. HRVATSKA UPRAVA ZA CESTE; Rudera Boskoviéa 22, 21000 Split

8. ZUPANIISKA LUCKA UPRAVA - Split, Prilaz Brace Kaliterna 10, 21000 Split;

9. ZUPANIISKA UPRAVA ZA CESTE - Split, Rudera Boskoviéa 22, 21000 Split;

10. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove Juznog Jadrana, Vukovarska 35,
21000 Split;

11. HAKOM, Hrvatska regulatoma agencija za mreine djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb,

12. HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.0., Prijenosno podrugje Split,
Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split;

13. HEP —ODS, DP Elektrodalmacija Split, Poljicka cesta 73, 21000 Split; Pogon Omis;

14. VODOVOD OMIS, Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis;

15. Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zadtitu okolia SDZ,
Domovinskog rata 2, 21000 Split

16. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRZIVOG RAZVOJA, Radnitka cesta 80,
10000 Zagreb

17. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA - Policijska uprava Splitsko-dalmatinska,
Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split

18. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Prisavlje ul. 14, 10000,
Zagreb

19. Luéka uprava Splitsko-dalmatinska #upanija, Prilaz braée Kalitena 10, 21000 Split

20. HRVATSKE CESTE d.o.0. Zagreb, Vonéinina 3, 10000 Zagreb

21. Arhiva — ovdje

10
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANILJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora 1 zashtu okoliga
Klasa: 350-01/22-01/01
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-44
Omis, 24, sijeénja 2025, godine

MIESNI ODBOR PUNTA
STARI GRAD

Ante Tomad, predsjednik
Mile Gojsalic 6

21 310 OMIS

PREDMET: Poscbna obavijest o provedenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX) - dostavlja se.

Vezano za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanistikog plana uredenja Punta (I11)
i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omiga (IX) obavjeitavarmo
Vas da ¢e javna rasprava odnosno javni uvid trajati od 29 sijefnja — 28. veljade 2025 godine a
Jjavno izlaganje ¢e se odrzati 04. veljade 2025, godine u 10,00 sati u prostorijama tzv. Ilirskog
sjemeniita na Priku u Omidu. U tijeku javna rasprave, a najkasnije do 28, veljade 20235, g_odmc
fizitke i pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se
nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada OmiZa ili pismenim podneskom Upravnom
odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zaStitu okolifa Grada Omita.

Prijedlog Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja Punta (111} 1 s tim u vez Izmjena i do-
puna Prostornog plana uredenja grada Omiga (IX) bit ée objavljen na stranicama Grada Omiga
https:/fomis.he/ - Prostorno planska dokumentacija - Planovi u izradi

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zatitu okolifa Grada
Omida.

Kristina Jaji¢ Vukasovié, e-mail: kristina vukasovic@omis.hr tel:021/376-048

S podtovanjem,

ipl.ing. grad.
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1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolifa
Klasa: 350-01/22-01/01
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-45
Omii, 24. sijefnja 2025 godine

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA
Upravni odjel za prostorno uredenje
Ispostava Omi%

PREDMET: Poscbna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Tzmjena i
dopuna UrbanistiCkog plana uredenja Punta (IIT) i s tim u vezi Tzmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja grada Omi%a (IX) - dostavlja se.

Vezano za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Punta
(IIT) i s tim u vezi lzmjena 1 dopuna Prostommog plana uredenja grada Omiga (IX)
obavijeitavamo Vas da ée javna rasprava odnosno javni uvid trajati od 29.sijetnja — 28.
veljade 2025.godine a javno izlaganje ¢e se odriati (4. veljade 2025. godine u 10,00 sati u
prostorijama tzv. llirskog sjemeniita na Priku w Omifu. U tjeku javne rasprave, a
najkasnije do 28. veljafe 2025.godine fizitke 1 pravne osobe mogu podnositi pismene
primjedbe i to u knjign primjedbi koja ée se nalaziti na javnom uvidu u prostorijata Grada
Omiga ili pismenim podneskom Upravnom odjele za komunalno stambenu djelatnost,
urcdenje prostora i zastitn okoliSa Grada Omisa.

Prijedlog Tzmjena i dopuna Urbanistidkog plana uredenja Punta (111} i s tim u vezi Izmjena
i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (LX) bit ée objavljen na stranicama Grada
OmiSa bit e objavljen na stranicama grada Omiia

https:/fomis.hr! - Prostorno planska dokumentacija - Planovi u izradi

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolifa Grada
OmiSa.

Knistina Jajic Vukasovié, e-mail: kristina vukasovie@omis hr tel:021/376-048

5 podtovanjem,
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) provedeno je javno izlaganje o Prijedlogu Plana i to dana 04. veljale 2025.
g. Javno izlaganje odrzano je u prostorijama llirskog sjemenista na Priku u Omisu, s pocetkom u
10:00 sati o kojem se vodio zapisnik.

Zapisnik o javnom izlaganju prikazan je u nastavku ovog lzvjesca.
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1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora
i zastitu okolia

ZAPISNIK

Dana (4. veljade 2025, godine uw 10000 sati uw dvorani ,, Ilirskog sjemenista® u

Omisu uz prisutnost gradonaelnika grada Omi3a Ivo Tomasovi¢, Upravnog odjela za KSD,
UP i 70 Grada Omi3a; progelnik Stipe Zuljevié-Mikas, Mate Ribi¢ié i Kristina Jajié
Vukasovié, tzradivaca plana URBOS d.o.o. odgovornog voditelja Gordana Radnan i Larisa
Baéié te jos 3 osobe zapoelo je .

JAVNO TZLAGANIJE

Naziv plana: [zmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja PUNTA (I11) i s tim u vezi
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (TX)

Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno stambene djelatnosti, uredenje prostora i zaStitu
okolita Grada Omisa

Stipe Zuljevié-Mikas - prodelnik

Izradivaé:  Urbos d.o.o. Split
Biro za prostorno planiranje, urbanizam i zastitu okoliza

direktor: Maja Madiraca, dipl.oec.

RADNL TIM

Gordana Radman, dipl.ing.arh.odgovorni voditelj
Maja Madiraca, dipl.oec,

Larisa Batié, dipl.ing.grad.

Drafen Caolnago, dipl.ing.arh.

Marina Pavicié, mag.ing aedif,

[vana Bubié, univ.spec.oce.

Mislav Madiraca, man. EU fondova

Gradonacelnik Grada Omida je pozdravio sve nazofne na javnom izlaganju. Otvorio je Javnu
raspravu o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Punta (IIT) i s tim u vezi
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX). Predstavio je struéne izradivade
prijedloga plana iz tvrtke Urbos, Gordana Radman i Larisa Badié, te prisutne iz KSD, UP 1 Z0
Grada Omi3a. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 28.veljae 2025 godine fizi¢ke i pravne
osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se nalaziti na javnom
uvidu u prostorijama Grada Omisa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolifa Grada Omisa. Primjedbe ée se u sklopu
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1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

Javne rasprave razmotriti te ukoliko je moguée i prihvatiti, a ukoliko nije, dobiti ée se pisani
odgovor,

Larisa Bagié je predstavila postupak izrade Izmjena i dopuna plana. Gradsko vije¢e Grada
Omisa 2023. godine je donijelo Zajednifka odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja Punta (IIT) i s tim u vezi lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Omisa (IX) koja se nadopunjavala 3 puta. Grad Omii je za izradu Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja Punta (IIT) i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostomog plana
uredenja Grada Omi3a (IX) od Upravnog odjela za zastitu okoliSa, komunalne poslove,
infrastruktury i investicije Splitsko-dalmatinske Zupanije zatraZio misljenje o potrebi provedbe
postupka ocjene, odnosno stratedke procjene utjecaja na okolis.

Upravni odjel za zadtitu okolida, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-
dalmatinske #upanije u svom misljenju je utvrdio da za predmetne Izmjene i dopune plana nije
potrebno provesti postupak strateike procjene utjecaja na okolis.

Isto tako je za Izmjene i dopune plana proveden postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekolodku mreZu te je Upravni odjel za zadtitu okoli%a, komunalne poslove, infrastrukturu i
investicije Splitsko-dalmatinske Zupanije izdao Obvezujuée misljenje kojim se navodi da su
Izmjene i dopune UPU-a Punta i 5 tim u vezi Izmjene i dopune PPUG Omisa (IX) prihvatljive
za ekolofku mrezu RH i za iste nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene, uz uvjet da se
element R4 — povrina za oblikovanje plaZe osnovnog Urbamistitkog plana uredenja Punta
izbaci iz UPU-a Punta. Ukoliko ovaj element ostaje sastavni dio UPU-a Punta, za plan je
potrebno provesti Glavnu ocjenu. Ovo je bio jedan od razloga zadto se Zajednicka Odluka o
izradi u vide navrata nadopunjavala.

Pravna osnova za izradu 1 donodenje lzmjena i dopuna je Zajedniéka odluka o izradi Izmjena i
dopuna Urbanistitkog plana uredenja Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostomog
plana uredenja Grada Omisa (IX) te Zakon o prostornom uredenju.

Urbanisti¢ki plan uredenja Punta izraduje se u skladu s odredbama Zakona, Pravilnika o
sadr#aju, mierilima kartografskih prikusa, obveznim prostornim pokazateljima i standardu
elaborata prostornih planova te ostalim zakonskim i podzakonskim propisima koji se odnose na
izradu prostornih planova.

Objesnjen je cijeli postupak provedbe izradi i donogenja plana, donosenje Odluke o izradi,
poziv javnopravnim tijelima za dostavu zahtjeva s dostavom ove Odluke, dostava i obrada
zahtjeva, izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu, objava javne rasprave o Prijedlogu Plana s
posebnim obavijestima o javnoj raspravi, javna rasprava, javno izlaganje, izrada izvjesca o
javnoj raspravi, kroz izvjedée ¢e svatko dobiti odgovor na svoju primjedbu ukoliko se odbija
zahtjev te isto tako pisani odgovor neposredno prije usvajanja plana na vijetu, odgovori u
konaénici mogu se razlikovati od odgovora u izvje3éu ukeliko na njega utjede mitljenje SDZ ili
suglasnost ministarstva. Nakon javne rasprave 1 nakon objave Izvjei¢a Javne rasprave slijedi
izradi | utvrdivanje Konatnog prijedloga Plana, te utvrdivanje Konadnog prijedloga Plana,
nakon dobivenog misljenja SDZ-A 1 suglasnosti ministarstva slijedi donofenje Plana na
Gradskom vijeéu te objava Plana.

Upoznala je sve nazofne da se na danafnjem javnom izlaganju mogu davati primjedbe,
ofitovanja, midljenja i prijedloge na ovaj prijedlog. Svatko tko se javi za primjedbu treba se
predstaviti imenom i prezimenom te navesti adresu stanovanja da bi mogao dobiti pisani
odgovor u sluéaju neusvajanja ili djelomiénog usvajanja primjedbe.
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1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

Takoder se mogu podnositi pismene primjedbe do 28. veljage 2025, godine u Knjigu primjedbi
koja ée se nalaziti na javnom uvidu ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolifa Grada Omi%a, dok de kartografski
prikazi 1 Odredbe za provodenje Plana biti izloZeni na javni uvid svakog radnog dana u
Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada
Omisa od 8,00 do 14,00 sati do 28. veljate 2025. godine, te na web stranici Grada Omiza.
[zradivad ovog plana je URBOS d.o.0. — Split, a voditelj tima je Gordana Radman, dipl.ing.arh.

- Prijedlog IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREPENJA PUNTA
(IIL) ) i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX)

OBUHVAT URBANISTICKOG PLANA

Izmjene i dopune Urbanistitkom plana uredenja Punta su ciljane lzmjene i dopune te se
odnose na samo one dijelove koje su u kartografskom prikazu oznadeni kruZnicom a sve ostalo
se nije mijenjalo, dok se kod Izmjena i dopuna Prostormog plana uredenja Grada OmiSa
mijenjao samo tetstualni dio Odredbi, a kartografski dio plana se nije mijenjao

RAZLOZI ZA POKRETANIE POSTUPKA [ZMJENA I DOPUNA.:

Preispitivanje uvjeta gradnje unutar planirane ugostiteljsko turisti¢ke namjene na
podrugju danainje tvornice Galeb (obuhvat, kapacitet, izgradenost, iskoridtenost, kolni
pristup 1 dr.),
Rjedenje odnosa planirane ugostiteljsko turistitke namjene iz prethodnog stavka ovog
¢lanka i nogometnog igralita (brisanje planirane zapadne tribine igralita),

- Uertavanje izvedenih pjesagkih putova,

- Preispitivanje poslovne namjene K,

- Propisivanje uvjeta uredenje pripadajuéeg lutkog podrudja u skladu s rjedenjem
Prostornog plana uredenja grada OmiSa,
Preispitivanje uvjeta smjeitaja, rekonstrukeije i/ili gradnje gradevina drudtvene
djelainosti (D3 i D4 — kompleks Skole) u pogledu obuhvat, kapaciteta, izgradenosti,
iskoristenosti, kolnog pristupa i dr.)

= Ispravak gredaka u tekstualnom i grafickom dijelu Urbanisti¢kog plana uredenja Punta i
Prosiornog plana uredenja grada Omisa,

- Druge manje izmjene na temelju zahtjeva javnopravnih tijela i primjedbi sudionika
JAvne rasprave.
Preispitivanje uvjeta gradnje i namjene planiranih zgrada i povriina, te prometne i druge
infrastrukture unutar obuhvata Urbanistickog plana uredenja Punta, a u cilju zastite
urbanistiékih vrijednosti.

- Brisanje odnosno uklanjanje elementa R4 — povréina za oblikovanje plaZe iz
Urbanisti¢kog plana uredenja Punta,”

SADRZAJ [ZMJENA [ DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA UREDENJA
PUNTA (II1) ) I S TIM U VEZI IZMJENA [ DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA
GRADA OMISA (IX) ODNOSI SE NA SLIEDECE IZMJENE [ DOPUNE TEKSTUALNOG
1 GRAFICKOG DIJELA:
A) TEKSTUALNI DIO (ODREDBE ZA PROVODENJE)
B) GRAFICKI DIO (kartografski prikazi)
2. GRAFICKI DIO

0. Obuhvat izmjena i dopuna M 1:1000

1. Koriftenje i namjena povrdina M 1:1000

18



1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

2. Prometna, uliéna i komunalna infrastrukturna mrea
2.a.  Prometna i uliéna mreda M 1:1000
2.b,  Elektroenergetska mreda M 1:1000
2e.  Telekomunikacijska mreda M 11000
2.d.  Vodoopskrbna mreza M 1:1000
2e.  Kanalizacijska mreda M 1:1000
3. Uvjeti koridtenja, uredenja i za&tite povriina M 1:1000
4. Naéin i uvjeti gradnje M 1:1000
4.1.  Orjentacijski obliki i veli¢ina gradevnih cestica M 1:1000

SADRZAJ IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREDENIJA UREDENJA

PUNTA(II )T S TIM U VELD ILMIENA L D()PUN& PROSTORNOG PLANA UREDENIA

GRADA OMISA (IX) ODNOSI SE NA SLIEDECE IZMIENE I DOPUNE TEKSTUALNOG

1 GRAFICKOG DIJELA:

1. TEKSTUALNI DIO ID UPU PUNTA (III) (ODREDBE ZA PROVODENIE)
GRAFICKI DIO ID UPU PUNTA (I1I) (kartografski prikazi)

2. TEKSTUALNI DIO ID PPUG OMIS (IX) (ODREDBE ZA PROVODENJE)
GRAFICKI DIO ID PPUG OMIS (IX) se ne mjenja

Ivo Tomasovi¢ je otvorio Javnu raspravu i pozvao sve prisutne da svojim misljenjem,
prijedlozima i sugestijama sudjeluju u Prijedlogu plana

ANAMARIJA BEKAVAC,] |: Mi smo iz obitelji Katu#ié za
objekt koji bi se trebao ruditi i imam nekoliko pitanja vezano uz Prijedlog plana.

Kakva je dinamika profirenja ulice Obala gusara (pitanje za gradonagelnika)? Pitam to iz
razloga jer neposredno prije vafeg mandata i kroz sve prethodne viasti unazad 57 godina je ta
stara kuca predvidena za rudenje i to je moja obitelj prihvatila jer je éinjenica da je kuca na
cesti 1 da kuta smeta te iz toga razloga tada nismo radili problem wveé¢ smo to prihvatili.
MaZalost sve vlasti grada Omi%a nilcad nisu imali nikakwvu Zelju rijeiti taj problem. Mi smo se
pismeno 1 usmeno obradali Gradu jer nam je neposredno prije vafeg mandata stigao dopis da
grad Omis nema interesa rjefavati taj problem. Naime nije nad interes ruditi kuéu veé bi to

trebao biti interes grada Omi$ te smo stoga zatraZili da ta kuca ostane kad ve¢ grad Omi3 nema
interes da se kuda srusi.

IVO TOMASOVIC Gradonaégelnik: Zahvaljujem na pitanju. 3 obzirom da su se sporazumi s
vama davno sklopili a s obzirom da je u tom dugom vremenskom periodu postajao s vama
sporazum, vi ste dobili zemlju za napraviti novu kudu.

ANAMARIJA BEKAVAC, | }: Mi nismo dobili zemlju veé
smo zemlju kupili. Dio vria je bio naj a drugi dio zemlje smo mi kupili.

IVO TOMASOVIC Gradonadelnik: Racionalno bi bilo da se stara kuéa ukloni. U periodu
kad ste se vi obracali gradu a neposredno prije nafeg mandata grad Omi$ nije najbolje stajao
financijski i vjercjatno vam je tada iz tog razloga tako odgovoreno jer su postajale
projoritetnije stvari za rjeSavanje. Smatram da bi slijedeéih nekoliko godina o tome trebalo
povesti rafuna, vidjeti zakonske procedure da se ta kuéa ukloni i da potrebni dio bude u
funkeiji ceste. Mate RibiCi¢ mi je rekao da ste vi imali primjedbu vezano za prijedlog
gradivnog dijela éestice, koji cemo razmotriti ukoliko je vad prijedlog za obje strane prihvatljiv.
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Rusenje bi stvarno trebalo realizirati kad se to ved nije prije napravilo, ali trebalo bi to svakako
u buduénosti rijesiti.

ANAMARIJA BEKAVAC,| | Kuda Stella nasih susjeda ée u
brzom roku iéi na gradenje tako da ée njihov problem bit skoro rijeden, a na%a kuéa ostaje
zadnja, imamo jedino jo vrt obitelji Radman, ali to je puno lakSe rijefiti nego rufiti kuéu.
Smatram da je sad pravi trenutak za to rijediti i s nama. Pretpostavljam da je obala Gusara
Zupanijska cesta 1 neznam dali bi to bila dvosmjerna cesta?

IVO TOMASOVIC Gradonaéelnik: Nisam siguran, trebalo bi provjeriti u dokumentaciji, ali
i da nije dvosmjerna ve¢ jednosmjema cesta trebalo bi taj problem svakao rijesiti i ukloniti
kuéu koja je praktiéki na cesti, tim vide &to se ako se rijeSava kuca Stella trebala bi se i vasa
kuca rijesiti.

ANAMARIJA BEKAVAC, | | Kuca je zbijena na sam rub, ali
mi smo zatra#ili da ostane samo zato $to nam se éinilo da drugog rjedenja nema jer grad Omis
nije skoro 60 godina pokazao interes. Ja se zahvaljujem za prijedlog za nadu parcelu, ali ako
nije problem ovdje je nacrtano 820m2 zapadno na Cetini i juno prema ulici Renka Sperca. Tu
su nama svi prozori, staklene stijenke i na tom dijelu je kuca razradena u gabaritima itd., te iz
toga razloga nama gradnja na tom dijelu nije moguéa jer blokira svijetlost 5 juga a i blokira
najljepsi pogled prema Cetini pa vas pitam dali je moguée taj dio premjestiti na sjevernu stranu
prema kuéi Radman? Mislim da nebi nikome smetalo jer je zapravo i dalje nego 3to je
predloZeno ovim prijediogom. Nafa parcela je tu velikim dijelom zatvorena i nama se Cini

IVO TOMASOVIC Gradonadelnik: Vi to pismeno napisite i skicirajte pa ¢e izradiva plana
razmotriti te ukoliko to bude prihvatljivo ¢e se i prihvatiti.

LARISA BACIC Urbes: Molim vas da svakako graficki skicirate vad prijedlog. Mozete i
rukom da nam bude jasnije $to predlaZele.

MATE RIBICIC Grad Omig: Oni predlazu da se gradivi prostor smanji sa juga a da se
prodiri prema sjeveru,

ANAMARIJA BEKAVAC, | } Kakav je status ulice Renka
Sperca i §to se s njom planira?

IVO TOMASOVIC Gradonaéelnik: Ona je sada kolno pjedacki prilaz i nezgodno i opasno je
prometovati ovom ulicom odnosno uklju¢ivati se na ulicu Obala gusara zbog nepreglednosti.
MoFemo razmotriti da bude dijelom kolna a ostalo pjeiadka ulica.

ANAMARIIA BEKAVAC, | | Slaem se 5 vama jer ta ulica
je toliko uska i natrpana. Jufer kod Mate Ribiti¢a na kartografskom prikazu sam vidjela da je
na tom podrudju ucrtan nogostup za pjeSake koji ide unutar naseg vrta i to me mudi. Minimalna
fitina nogostupa je 1,20m a duZina bi bila 32m I time bi izgubili veliku povriinu nase parcele
na jufnoj strani. Psiholodki smo se davno pripremili da staru kuéu moramo izgubiti zbog
dobrobiti funkcioniranja prometa grada Omida, ali zar samo nada obitelj mora potpomagats
prometnim rjefenjima Punte. Dodatni argument je i to 3o je nala kuéa ima gradevinsku
dozvolu pisanu perom koju je moj pokojni djed dobio 1927godine, a dokaz su stare fotografije.
Znaéi legalna kuéa koja je bila izgradena kao druga kuéa na cijeloj Punti. Prva kuéa je kuca
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Radman a druga kuca je na%a. Sve ito je na Punti izgradeno ukljutujudi i ceste izgradeno je
poslije nase kuée. Bilo bi nepravedno da mora dati toliko puno za prometnu regulaciju Punte
druga izgradena kuéa na Punti koja je u ono vrijeme dobila gradevinsku dozvolu.

MATE RIBICIC Grad Omi§: Vi ste samom razgovarali i ja vama nisam rekao da je ucrtan
nogostup, ve¢ smo razgovarali o udaljenosti od 4,0m. Mi nogostup za ovu ulicu nisme u
Urbanistickom planu razraditi na toj razini detaljnosti. Nogostup nije vertan, a dali ée ovo biti
prometna ulica ili neée o u ovom trenutku ne znamo, Rekao sam vam da ako bi se nekada
gradio nogostup da se ne moZe izgraditi s donje strane zbog postojede stambene zgrade, a mi u
ovom trenutku taj nogostup ne planiramo. Ja sam vam obrazloZio agrumentaciju zadto je
udaljenost 4.0m od ulice Renka §perc.a, a kako ste vi kasnije rekli vas ta udaljenost ni ne
zanima jer ne Zetite tu graditi. Samo sam vam objasnio da zadrfavamo udaljenost i prema
Fenku gpacu i prema Cetini,

ANAMARIJA BEKAVAC, | : Ja sam razumijela da je to
ucrtano kao mogucnost,

MATE RIBICIC Grad Omis: Ne, samo je udaljenost gradevine definirana na 4,0m, a u ovom
trenutko 5to ée biti s ovom ulicom nemamo te detalje. Nogostup je uertan samo prema Cetini
odnosno Obali gusara. Nogostup u Ulici Renka Sperca nije planiran i on se ne moZe graditi, I
da ho¢emo ne moZemo dok se ne napravi izmjena i dopuna ovog plana.

IVO TOMASOVIC Gradona&elnik: Ova ulica je po svom statusu sada kolna, a u buduénosti
moZe biti kolno pjesaéka ili jednosmjerna. Ako se vada kuéa 1 kuéa Stella uklone tada ée se
rijediti problem mrtvog kuta na izlazu iz ulice. Zato i je postavljen stup da se ne izlijeée autima
jer je jako opasno, Kada se ovo realizira onda je mo#da najbolje napraviti jednosmjemi promet.
Trenutno je t £kola, a u buduénosti bi trebao biti staralki dom, ali bez obzira, ulica je dosta
piesacki prometna i bilo bi bolje da ne bude dvosmjemi kolni promet.

MATE RIBICIC Grad Omis: Ako bude Jednosmjerni, onda ¢e postojati dovoljno Sirine pa
neée ni zadirati u vaSu parcelu. Ja sam samo agumentirao razlog udaljenosti zbog
kontradiktormosti u testualnim odredbama i grafickom prikazu. Odredbama je udaljenost 4,0m
a u grafici izgleda da ste na rubu ulice.

ANAMARIJA BEKAVAC, | | Jako mi je vaino ovo $to ste
rekli, hvala na ljubaznosti.

IVO TOMASOVIC, Gradonagelnik: Sto se ti¢e samog uklanjanja objekia Grad ée provjeriti
procedure i naknadu za uklanjanje objekta.

MATE RIBICIC, Grad Omis: Ako nema vise pitanja onda zavriavamo javnu raspravu.

Zavrieno u 10.40 sat

ZAPISNICAR:
Kristina Jaji¢c Vukasovié
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6. MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA JAVNE
RASPRAVE S OBRAZLOZENJIMA

a) Pisana misljenja / prijedlozi / primjedbe (upuéeno Nositelju izrade)

U roku odredenom u objavi o javnoj raspravi Nositelju izrade je pisanim putem upuceno
ukupno:

- 6 misljenja javnopravnih tijela:

1. HOPS

HAKOM
MUP, Sluzba inspekcijskih poslova Split
HEP proizvodnja
MUP, PU civilne zastite Split
Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i Sumarstva

SIS SEN

- 5 primjedbi/prijedloga/misljenja ostalih sudionika javne rasprave.

Sva pisana misljenja/prijedlozi/primjedbe sudionika u javnoj raspravi te njihova
obrazloZenja prikazana su u nastavku ovog lzvjesca.
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PRESLIK
MISLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

1. HOPS
Primijenc: 10.02.2025.
) Klasifikacijska omnaka: | Ustrojstvena jed.
HOPS om0
Urudibeni broj: Prilozi | Vrijednost
Hrvartskl operator prinownog sustave 0.0
PRIJENOSNG PODRUCJE SPLIT
Ulica kneza Ljudevis Possvsiog &,
21000 Spit, Hrvatska SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
*385 21 40S 800 GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora | zastitu okolisa
Trg kralja Tomistava 5/1
21 310 oMIS

Klasa: 700/23-16/34
Ur.br.: 3-200-002-05/10-24-06
Split, 05.02.2025,

PREDMET: Javmmpnvoowmhmldopuuuumm)lsumummpul
dopuna PPU Grada Omida (IX) - o&itovanje

Postovani,

Vatim dopisom, Kiass. 350-01/22-01/01 Urbroj 2181-7-05-03/4-26-43 od 24012025 godine
mmvmnuooauvmmmnompdogutzmmuaopumwu Punta (N1) | s tim u
vezi lzmjena | dopuna PPU Grada Omisa (IX) za javnu raspravu (u tekstu prijediog Piana), temeljem tega
vam po & 101 Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine broj 15313 85/17, 114/18, 39/19 |
87/23), u skladu sa Zakonom o energijl (NN 120/12. 14/14, 95/15, 10215, 68/18) | Zakonom o tr2ilty
slektriéne energije (NN 11121 83/23) kojfim se ureduju elektroenergeiske dielatnosti u RH, te sukiadno
svojo nadieznosti dostaviamo slijedece

OCITOVANJE

Temeljem vateg dopisa o javnoj raspravi ¢ Prijediogu lzmjena | dopuna UPU Punta (1) | s bm u vezi
mm:mawumo"mux)nommuwm@mooo rujan 2024, godine, kzvrddli
smo uvid u valeéi Prostomi plan uredenja Optine Okrug ("SiuZbeni glasnik Grada Omisa’,
broj 4/07, 810, 3/13. 2/14 (ispravak greske), 7/14 (ispravek greske), &/15 1015, 15/15, 7/16 (ispravak
greske), ¥/16), prijediog Plana za javnu raspravu, tekstuaini | grafitki dio, dokumentaciju tvrtke HOPS d.d
te nas prethodno dostavijeni dopis, Kiasa 700/23-16/68 Ur broj 3-200-002-051D-23-02 od 11072023
godine temeljem ¢ega nemamo pamjedbe na prjediog Plana 28 javnu raspravu

NAPOMENAMMWWMM&pk&MWM(&W.
transformatorske stanice napona 110 kV, 220 kV | 400 kV) koji su u nadieZnosti Hrvatskog operatora
prijenosnog sustava d d Za eventuaina pojénjenja il dodatne informacie vezane uz predmetno
olitovanie molete se obratiti gal lvani Duvnjak. dipl ing grad. na tel 021/405-967

S podtovanjem

HOPS d.d. Kupsss 4 10 000 Zagred, Hryataks
UPRAVA DRUSTVA « Progumedn Lipasve igoc ivankovic « Canow Dejen Liowit * Darko Belic
NADZORN! OUBOR « Preosecnh NO Josko Grade

JBAN HRY? 2340 0091 1101 7748 1 « Priveedes Danks Zagreb a i
BAN HROS 2360 0001 1023 5028 7 « Zagresalss backa 4.4
1mm~muw~w-mmmu-m TASE2 180

Teenedrn nagitai u 2ot $43.321.540,00 EUR, upladen m u Gt | &3 iV
DoSheher: ra 43 450 I7) rediene GONGE. HOMMINSINE viHjednowl 1100 EUR svma

Tolefor: »385  ABAS 11)

www hops he
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

2. HAKOM

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA REGULATORNA AGENCLA GRAD OMIS
ZA MREZNE DJELATNOSTI Primljeno; 11.02,2025,
KLASA: 350-0523-01/117 Kissktkachjska amala: _§ Ustrojstvens Jed.
URBROJ: 376-05-3-25-06 350-01/7 701409 05-03
Zagreb, 31. sijenja 2025, : * | Urudzbeni broj: Prilozi || Vrijednost
: L¥ ubli ats|
Splitsko-Dalmatinska zupanija
.n "A* ‘ |)\!"{I 3 ":‘f.'\‘\ \ i\ J ! wonlla
Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okolisa
Trg kralja Tomislava §
21310 Omis

PREDMET: Grad Omis
[X. Izmjene i dopune PPU Grada Omisa
-misljenje o uskladenosti konaénog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA: 350-01/22-01/01, URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-43, od 24. sijetnja
2025.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djclatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Vas dopis
kojim traZite da vam HAKOM izda prethodno midljenje na konaéni prijedlog [X. Izmjene i
dopune PPU Grada Omisa temeljem Elanka 59. st. (3) Zakona o elektroni¢kim komunikacijama
(NN br, 76/22 1 14/24; dalje: ZEK) i ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17. 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), Uvidom u konaéni prijedlog IX. Izmjene i dopune PPU
Grada Omisa utvrdeno je da sti ne planirg prostomo uredenje clektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme na naéin kako je to odredeno i propisano Uredbom o
mjerilima razvoja clektronitke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN
br. 131/12,92/151 10/21; dalje: Uredba). Slijedom navedenog dajemo vam negativno misljenje.

Obrazloienje

U ¢&lanku 97. vasih odredbi navodite: ,Potrebno je postici kvalitetnu pokrivenost podrudja
mobilnom telefonijom, odnosno sustavom baznih postaja, Nove bazne stanice mobilne
telefonije se postavijaju:

- izvan uZeg obalnog pojasa namijenjenog rekreaciji;

- izvuan zona zastite prirode i spomenika kulture,

U Republici Hrvatskoj (dalje: RH) mjere zastite od elektromagnetskih polja propisuje
Ministarstvo zdravstva Pravilnikom o zadtiti od elektromagnetskih polja (NN br, 146/14131/19,
dalje: Pravilnik Ministarstva zdravstva), a istima nije utvrden parametar najmanje udaljenosti

I.ﬂ“.l‘ll Ulica Roberta Frangesa-Mihanovica g a
10110 Zagreb * &

O1B: 87950783663 .
www hakom br  HERKDOM
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radijskih postaja od ostalih objckata u njihovoj okolini. Navedenim pravilnikom utvrdena su
javna podrudja i podruéja povecanc osjetljivosti za koja su propisane graniéne vrijednosti razina
clektromagnetskih polja (dalje: EMP). kao i uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom
projektiranja. postavljanja i uporabe izvora EMP-a, odnosno baznih postaja. Sukladno
Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih postaja duZni su provesti prva i, svake druge
kalendarske godine, periodicka mjerenja izvora EMP-a u svrhu provjere uskladenosti bazne
postaje s dopustenim razinama EMP-a i o tome izvjestavati Ministarstvo zdravstva.

Sama udaljenost izvora neionizirajuéeg zracenja nije kljucan parametar bitan za uéinak na
ljudsko tijelo, veé je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, &ija je grani¢na
vrijednost propisana Pravilnikom Ministarstva zdravstva i ne ovisi o vrsti tehnologije koja se
koristi. Slijedom svega navedenog, smatramo kako propisivanjem minimalne sigumosne
udaljenosti od podruéja povecane osjetljivosti na kojoj se mogu postavljati izvori neionizirajué
eg zratenja meée nuno povecati zastitu zdravija ljudi od clektromagnetskih polja radi
izostavljanja ostalih paramectara koji utje¢u na rasprostiranje elektromagnetskih valova u
prostoru.

Drugim rije¢ima. u odredenim sluéajevima ¢e na manjoj udaljenosti od izvora neionizirajuéeg
zracenja biti ustanovljene niZe razine elcktromagnetskih polja nego na vecim udaljenostima. S
obzirom da je u RH nadleZno Ministarstvo zdravstva vec propisalo mjere zadtite od
clektromagnetskih polja svih neionizirajuéih izvora, pa tako i baznih postaja operatora mreZa
pokretnih  komunikacija, nije jasna svrha propisivanja dodatnib mjera u dokumentima
prostornog uredenja.

Naime, ¢lanak 13. st. (11) Uredbe glasi:* Obvezuju se jedinice lokalne i podrucne (regionalne)
samouprave da usklade odredbe dokumenata prostornog wredenja iz svojeg djelokruga s
odredbama ove Uredbe prigodom njihove prve izrade, ili prve izrade njihovih izmjena i/ili
dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe.*. HAKOM je vise puta naslovu dao negativno
misljenje na predmetni PPU zbog teksta iz ¢lanka 97., ali naslov opetovano odbija prihvatiti
primjedbu HAKOM-a,

Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su prilikom prve izrade
prostornih planova, ili prve izrade njihovih izmjena i dopuna, ugraditi odredbe Uredbe u
predmetni prostorni plan. S obzirom da naslov nije izvrsio naloZenu obvezu, HAKOM ne mozZe
izdati pozitivno prethodno misljenje na predmetni prostorni plan. HAKOM naglasava naslovu
da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a kojim se potvrduje da se
dokumentom prostomog uredenja ureduje gradnja elektronitke komunikacijske infrastrukture
i druge povezane opreme u skladu sa ¢lankom 59. st. (2) ZEK-a i pravilnicima iz ¢lanka 55. st.

(10) ZEK-a.
S postovanjem,
RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
telektromicki potpisala oviastena osobal
Dostaviti:
I. Maslovu preporudeno
JOSIP SAINOVIC
HRLAITIIAG 108

Featrondhs gotgmane: $1.51 2009781323 (UTC 2029033118 1A D)
Frivyecs Hmme./ fazcase rid e e
oty sapma ComSSAl) SORR L0302 SaLIT 10158

g
Ok hode.
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3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA,
Sluzba inspekcijskih poslova Split

= W

GRAD OMIS
REPUBLIKA HRVATSKA rE—p——,
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOV
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE  |Kasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT| 350-01/22-01/01 05-03
SLUZBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLITI == ey e

KLASA: 245-02/25-11/65 49 0 0,00

URBROJ: 511-01-368-25-2 ,
Solin, 12. veljage 2025. [ AR i SA-AR A 1 Y ]

GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu
okolisa

PREDMET: Prijedlog I1zmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (lll) i s tim u vezi
Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (I1X)
- javna rasprava

Postovani,

Vasim zahtjevom zaprimljenim od ovog tijela 06.02 2025. godine, KLASA: 350-01/22-01/01,
URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-43, od 24.01.2025. godine, zatrazeno je sudjelovanje na ponovnoj
javnoj raspravi vezano za Prijedlog Izmjena | dopuna Urbanistiékog plana uredenja Punta (lll) i s
tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omiga (IX).

Uvidom u nasu evidenciju utvrdeno je da su za navedeni Plan izdani posebni uvjeti gradenja
iz podrugja zastite od pozara KLASA® 245-02/23-03/3113, URBROJ: 511-01-368-23-2, od
31.03.2023 godine.

Dostavijeni Posebni uvjeti gradnje iz podrutja zaStite od poZara trebaju biti sadrzani u
tekstualnom dijelu

Ovim smatramo da je odgovoreno na Vas poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi i javnom uvidu
u postupku donosenja Izmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (lll) i s tim u vezi
Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (1X).

S postovanjem,
"ICI > ¢
|- VODITELJICA: |
T, Mi Kuhﬁtﬁ’ /
\> ’}(/
DOSTAVITI: =
1. GRAD OMIS, Upravni odje! za komunalno stambenu djelatnost, ureden;e prostora i zastitu
okolisa,

2. Pismohrana
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4. HEP Proizvodnja

GRAD OMI3
Primljeno: 28.02.2025.

Kiasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

HHEPPROIZV@DNJA  [eomom oo
o muma

' | Urugibeni broj: Prilozi || Vrijednost
21310 Omis

B 21737029 55 0 0,00

& (021737 048 [ A3 il

@ proizvodnja hep hr Grad Omis
Trg Kralja Tomislava 5/

B SEKTOR ZA HIDROELEKTRANE n/r gradonalelnika

Ivo Tomasovi€, dipl.oec.

B PP HE JUG. GHE Zakutac &
Upravni odjel za komunaino stambenu
djelatnost, uredenje prostora | zadtitu
okolisa
n/r Stipe Zuljevi¢ Mikas, dipl.ing.grad.

B NAS BROJ 2-22/135-47708/2024 W VAS BROJ W DATUM 28.02.2025

preomeT: Primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna (Ill) Urbanistickog plana uredenja
Punta i s tim u vezi izmjena i dopuna (IX) Prostornog plana uredenja Grada Omisa

Postovani,

uvidom u Prijedlog Izmjena i dopuna (Ill) Urbanistitkog plana uredenja Punta (dalje: UPU Punta) is timu
vezi lzmjena i dopuna (IX) Prostornog plana uredenja Grada Omisa koje su objavljene na sluibenim
stranicama Grada Omi3a, razvidno je da se naprijed navedeno odnosi na poslovnu zgradu u Omisu, Punta 1,
oznatena kao z.k.Ebr. 513 (katastarske oznake 519), zk.ul. 3979 k.o. Omi$ te se ovim putem obracamo kao
vlasnik navedene zgrade i dajemo primjedbe na planiranu namjenu gradevine koja je u viasnidtvu HEP-a.
Naime, lzmjene UPU Punta (kartografski prikaz 1. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA) predlaZu namjenu
predmetne gradevine kao JAVNA | DRUSTVENA NAMJENA i to kao D1~ upravna i D6 - kultura.
Napominjemo da se radi o poslovnoj zgradi u viasniStvu HEP-a, a ne Grada Omisa te uvaZavajuci interes HEP-
a (kao viasnika) &ija zgrada je u njegovom iskljucivom viasniStvu, u konkretnom slucaju se ne primjenjuju
kriteriji prema kojem jedinice lokalne samouprave proglasavaju javnu i drustvenu namjenu pri planiranju
namjene prostora. Takoder, istifemo da u navedenom nalazimo ograniavanje vlasnickih prava na
predmetnoj nekretnini, jer javna i drudtvena namjena nema opravdanog javnog interesa niti se time ostvaruje
kvalitetno planiranje predmetne gradevine vec se upravo suprotno predvida uzurpacija nekretnine u
vlasniStvu HEP-a i to samo u svrhu i namjenu koja odgovara Gradu Omidu.

Napominjemo da predloena namjena poslovne zgrade koja je u vlasnistvu poslovnog subjekta, HEP-a d.d.,
apsolutno nije prihvatljiva, jer time onemogucava vlasnika u koristenju predmetnog poslovnog objekta u
namjeni u kojoj je isti izgraden.

Slijedom navedenog, traZi se da se iz Prijedloga izmjene UPU Punta ispravi naprijed opisana namjena te da se
predmetna poslovna zgrada stavi u sljedecu urbanisticku namjenu:

GOSPODARSKA NAMJENA — POSLOVNA (K) i to u podgrupu K1 — POSLOVNA NAMJENA.

U ocekivanju potvrde o prihvacanju ranije navedenog,

S postovanjem,

Direk HE Zakucac:

HEP - PROIZVODNJA d.o.0. ZAGREB
PROIZVODNO PODRUCJE mr.sc. M Dujmovic, dipl.ing.el.
HEJUGSPLT 6 _

. f~
HEP-Proizvodnja d.0.0. Matiéni broj 1643983
Uprava druitva 018 00518585079
Direktor Sime Simurina Trgovatki sud u Zagrebu MBS 080434256
IBAN HR1523600001 101600000 Upladen tameljni kapital 2.654 46 EUR
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5. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
Podrucni ured civilne zastite Split

e L

GRAD OMI3

REPUBLIKA HRVATSKA Primljeno: 04.03.2025.
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLO
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE Luasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT350-01/22-01/01 05-03
Urudibeni broj: llozi || Vrijed
KLASA: 350-02/23-01/62 e cacll D s
URBROJ: 511-01-366-25-6 57 0 0,00
Split, 24. veljace 2025.
[ U3 gt T e Al o
GRAD OMIS
KRALJA TOMISLAVA 5
21310 OMIS

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Punta (I11)
is tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX)
= miSljenje u postupku javne rasprave
VEZA: Vas dopis KLASA: 350-01/22-01/01, URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-43
od 24. sijeénja 2025.

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine™ br. 153/13,
65/17,114/18,39/19,98/191 67/23), tlanka 12. stavak 1. to¢ka 23. Zakona o sustavu civilne zastite
(.Narodne novine™ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), a u svezi vadeg dopisa iz gorje veze,
Ministarstvo unutarjih poslova, Ravnateljstvo civilne zadtite, Podruni ured civilne zastite Split
izdaje

SUGLASNOST

o postivanju zahtjeva na planirane mjere zastite i spaavanja u Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Punta (I11) i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Omisa (IX).

Suglasnost se izdaje radi usvajanja Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (I1I)
i $ tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Omisa (1X).

S postovanjem,

DOSTAVITI:
- Naslovu (postom preporuéeno)
- Pismohrani
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6. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA | SUMARSTVA

2L LGS TUOVSSAREND @0 10 UVWBIVE: @
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PRESLIK
MISLJENJA, PRIJEDLOGA I/ILI PRIMJEDBI
OSTALIH SUDIONIKA JAVNE RASPRAVE
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1. ANTUN FAGARAZZI

GRAD OMI3
Primljeno: 21.02.2025.
Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.
350-01/22-01/01 05-03
ANTUN FAGARAZZI UrudZbeni broj: Prilozi || Vrijednost
LS_O 0 0,00
s g BT et U Y

GRAD OMI3
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO STAMBENE DJELATNOSTI, UREDENJE
PROSTORA | ZASTITU OKOLISA

omi13

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA, GRADITELISTVA |
DRZAVNE IMOVINE

1. SAMOSTALNI SEKTOR ZA NADZOR, ZALBE | ZASTUPANJE
Sluzba za nadzor tijela jedinica lokalne i podruéne
(regionalne) samouprave

2. UPRAVA ZA PROSTORNO UREDENJE
Sektor za prostorno uredenje
Sluzba za planove regionalne i lokalne razine

ZAGREB

PREDMET: primjedbe i predstavka na prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja PUNTA (lll) i s tim u vezi Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada Omisa (IX)

U ovom trenutku, iako apsurdno i zbunjujuce, istovremeno se vode dva postupka izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa i to:

1. po Odluci od 13. 03. 2018. godine (dalje: prvi postupak), radi , djelomiéne revizije prostorne
organizacije te prostorno planskih pokazatelja”,
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2. po Zajedni¢koj odluci o izradi lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja PUNTA (Ill) i s tim
u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omiza (1X) od 20. 12. 2022. godine (dalje:
drugi postupak) poito je radi izmjene viasniStva i programa uredenja podruéja bilo potrebno
preispitati uvjete gradnje unutar planirane ugostiteljsko turisti¢ke namjene na podruéju danadnje
tvornice Galeb (obuhvat, kapacitet, izgradenost, iskoridtenost, kolni pristup i dr.), rijediti odnos
planirane ugostiteljsko turisticke namjene iz prethodog stavka ovog &lanka i nogometnog igralista
(brisanje zapadne tribine igralista), preispitati poslovne namjene i dr. Ta odluka je 24. kolovoza 2023.
godine dopunjena pa se kao razlog izmjena i dopuna navedenih planova navodii preispitivanje uvjeta
gradnje i namjene planiranih zgrada i povriina, te prometne i druge infrastrukture unutar obuhvata
Urbanisti¢kog plana uredenja Punta, a u cilju zaétite urbanistikih vrijednosti.

1.(prvi postupak)

Brisanje zapadne tribine igraliéta predlaZeno je u prvom postupki izmjene ( iako je to trebao biti
jedan od razloga vodenja drugog postupka) na zavaravajuéi nacin: »Moguca je manja izmjena granice
susjednih sportskih igrali$ta na nacin da se povr3ina igrali$ta ne smije mijenjati“.U stvarnosti predlazeno
je prosirenje turisti¢ka zone prema igralidtu do katastarske granice koja dijeli zemljiste tvornice Galeb od
nogometnog i ko3arkaskog igralista (lzvije¢e o prvoj javnoj raspravi — graficki prikaz str. 171) Nakon
moje primjedbe da bi se mijenjenjm granice gradevinske &estice hotela prema igralitu, koja bi implicirala
brisanje zapadne tribine igralista, sportskom igralistu &inila nepopravljiva Steta, to je izmijenjeno s
obrazlozenjem ,nema izmjene zone susjednih ugraliSta"... ,Zadrzava se rjefenje vazeceg PPUG odnosno
razgranienje ugostiteljsko turisticke zone i 3portsko rekreacijske namjene”. Dakle, sve je vrac¢eno u
pocetni poloZaj. Radilo se o direktnoj namjeri pogodovanja privatnom i Cinjenje 3tete javnom interesu.

Predlagao sam da se odredbe &lanka 63. prijedloga Plana usklade se odredbama &lanka 58. istog
plana. Prijedlog je djelomigno prihvaden u dijelu u kojem je za ugostiteljsko turisti¢ku zonu Punta smanjen
najvedi koeficijent izgradenosti gradevne cestice sa 0,5 na 0,3, najvedi koeficijent iskoristenosti
gradevinske Cestice sa1,5na 0,9, te je smanjena najveca visina gradevine sa P+4 na P+3,5a19mna 17m.
U odnosu na istu zonu odbijeno je, sukladno odrebi &Inaka 58. prijedloga Plana, propisati da najmanja
udaljenost gradevine od ruba parcele ne moZe biti manja od polovice visine gradevine ali ne manja od 5,0
metara, od javno prometne povriine ne manje od 10 metara i od granice pomorskog dobra najmanje 20
metara, s obrazloZenjem ,da su &lanom 58. stavak S.propisani uvjeti za ugostiteljsko turisticke sadrazaje
u gradevinskom podrugju naselja (za zahvate za koje nisu odredene zone i namjene prostornim planom)“
???111, te da se udaljenost gradevine od ruba gradevinske Cestice propisuje urbanisti¢kim planom
uredenja.

Predlagao sam da se za ugostiteljsko turistiku zonu Punta propise da parkiraline potrebe za
osobne automobile i dva autobusa moraju biti zadovoljene na gradevinskoj Cestici posto je Prijedlogom
Plana propisano: “Parkirali¥ne potrebe treba rijeiti u zajednickoj garagi odgovarajueg kapaciteta za
potrebe hotela i drugih okolnih sadrZaja “. Prijedlog je odbijen uz napomenu da se “ parkiranje dvaju
autobusa rje3ava urbanistickim planom uredenja”.
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Posdto je prijedlogom Plana za neizgradenu ugostiteljsko turisticku zonu Punta na kojoj je
planirana izgradnja hotela, propisana moguénost planiranja javnih, drudtvenih i poslovnih sadrzaja,
upozorio sam, u smislu odredbe ¢lanka 4. podstavak 23 Pravilnika o prostornom planiranju, da je moguée
planirati i graditi samo gradevine u funkciji hotela kao cjeline isklju¢ivo ugostiteljsko turistitke namjene
u skladu s Pravilnikom o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata
skupine hoteli.

Upozorio sam da se propisivanjem mogucénosti zadrzavanja postoje¢eg gradevnog pravca
tvornice Galeb prema plazi, u stvarnosti dopusta gradnja na granici pomorskog dobra.

Takoder sam upozorio da se propisivanjem da je u sluéaju “rekonstruiranja/zamjene” postojeéih
hala tvornice moguce zadriati postojecu izgradenost na gradevinskoj parceli, u stvarnosti dopusta
koeficijent izgradenosti znaéajno iznad 0,5.

Ponovno sam upozorio da se parkiranje vozila za potrebe hotela mora planirati na gradevinskoj
porceli hotela.

Na sve naprijed navedeno u konaénici mi je odgovoreno:

“ Dono3enjem Zajedni¢ke Odluke o izradi Izmjena i dopuna UPU-a Punta (lll) i s tim u vezi Izmjena
i dopuna PPUG Omisa (IX) (Sluzbeni glasnik Grada Omisa, 12/22), sukladno élanku 86. Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19i67/23.), zapocela je
izrada izmjena i dopuna prostorno planske dokumentacije (UPU-a i PPUG-a) kojom ¢ée se planirati
predmetno podrucje danasnje tvornice trikotaZe Galeb a 3to je odredeno ¢&l. 3. st.1. Zajednitke odluke (SI.
gl. Grada Omisa, 12/22). Obzirom da je izmjena prostorno planske dokumentacije za predmetno podrucje
zapocela (sukladno prethodno navedenom), Odredbe za provodenje koje se odnose na predmetno
podrucje ce se izmijeniti sukladno vaZzeéem PPUG Omisa (ostat Ce iste kao u vaze¢em PPUG Omisa).”

Na primjedbe Tvornice Galeb Omi3 je odgovoreno da ¢e Odredbe za provodenje koje se odnose
na predmetno podrucje ostati iste kao u vazecem PPUG Omisa “osim maksimalnog kapaciteta koji se
povecava na 320 leiaja”.

Isti izradiva¢ i isti predlaga¢ plana, u odnosu na predloZeno, najprije smanjuju najveéi
koeficijente izgradenosti i iskoristenosti gradevinske Eestice, kao i najvecu visinu gradevine, pa se na
primjedbe vlasnika zemljiSta odustaje od tih smanjenja i povedavaju smjestajni kapacitet sa 250 na 320
lezaja. Dalise to radi zbog “zadtite urbanisti¢kih vrijednosti? Kako u isti volumen gradevine smjestiti
28% vise lezaja. Koja su to éudesna pravila struke u pitanju?

Upozorio sam na odredbe ¢lanka 96. i 24. Prijedloga Plana kojim se fakti¢ki uvodi “javnoprivatno
partnerstvo” na javnom parkirali$tu, kao i ¢injenicu da parkiranje za planirani hotel na lokaciji bivie
tvornice Cetina nije moguce rijesiti temeljem odredbe ¢lanka 96. Prijedloga plana na javhom parkingu
(posto se parkiranje moze i mora rijesiti na gradevinskoj Cestici u prizemlju objekta koje ima povrsinu od
preko 1000 m2 i kolni ulaz).
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Takoder sam upozorio da se na gradevinskoj Eestici hotela Plaza nalae izgradnja podzemne
garaze kapaciteta 60 GM, posto slobodna povriina za gradnju ne postoji.

Dana 09.listopada 2024. godine donesen je zaklju¢ak o utvrdivanju Konaénog Prijedloga izmjena |
dopuna prostornog plana uredenja grada Omi3a (VIl), koji, unato& pozurnici, do danas nije objavljen.

2. (drugi postupak)

U Zajednickoj odluci o izradi izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja PUNTA (lll) istimu
vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omi3a (IX), u ocjeni stanja u obuhvatu
urbanistitkog plana stoji: “ Podrugje Punta u Omiu je sredi3nji gradski prostor sa brojnim sadrzajima |
funkcijama od znacaja za lokalnu samoupravu. U okviru grada Omisa podruéje Punta predstavlja centralno
smjesten i znacajan urbani prostor. To je podrugje gusto izgradeno i to gradevinama razlititih sadrzaja
(kolektivno stanovanje,lokalna | driavna uprava, $kole, sportska dvorana, trgovine, gradska plaZa, tvornica
trikotaze i dr.)

Na predjelu Puna se nalazi jedinstvena pje3€ana plaia koja mora uivati posebnu zastitu.
Planiranje tog prostora mora biti u funciji optimalnog koridtenja plaze (sli¢no kao na predjelu Peskera u
Makarskoj za Cije uredenje je bio raspisan medunarodni arhitektonski natjetaj). Plaza sa u$¢em Cetine
predstavija strateski krajobrazni i funcionalni interes svih stanovnika omiske rivijere kao i stanovnika
zabrdskih sela.

Odredbom ¢lanka 69. podstavak 6. Prostornog plana Splitsko- dalmatinske fupanije propisano je
da jedan od osnovnih kriterija za izgradnju povrsina ugostiteljsko turisticke namjene unutar naselja za
postojece i novoplanirane zone jest da se novi objekti unutar tih zona moraju graditi na lokalitetima manje
prirodne i krajobrazne vrijednosti.

U saZetku za javnost Izmjena i dopuna PPUG-a Omi3 stoji da se Izmjene i dopune odnose
uglavnom na ciljane izmjene uvjeta gradnje i koridtenja prostora :“za neizgradenu ugostiteljsko turisti¢ku
zonu Punta izmjenom &lanka 63. Odredbi za provedbu omogucava se povecanije koeficijenta iskoristenosti
gradevne Cestice s 1,5 na 1,8, obveza uredenja 3portsko-rekreacijskih sadrzaja na prethodno oznaéenoj
povrsini zone (T1, K) kojih obvezno mora biti min. 50 %.”

Te “ciljane” izmjene PPUG-a Omisa predstavljaju “pucanj u prazno”.

U odnosu na Prijedlog izmjena i dopuna PPUG-a Omi$ (IX) ponavljam prethodno iznesene
primjedbe, s dopunom: Predlazem da se smanji povriina ugostiteljsko turisti¢ke zone hotela Plaza prema
stvarnom stanju obuhvata te zone na terenu, te da se uz stvarnu zapadnu granicu planira podzemna javna
garaza ( za potrebe osnovne i srednje 3kole, drugih javnih intitucija, stanovnika starog grada i drugih
korisnika).)

U odnosu na Prijedlog izmjena i dopuna UPU- Punta (1ll) Dalje: Plan) navodim kako slijedi:
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U ¢lanku 9. UPU Punta stoji da se istoéno od crpne stanice (IS) planira izgradnja, odnosno
rekonstrukcija poslovnih (K) ugostiteljsko turisti¢kih, javnih | drustvenih sadrZaja s razliCitim pratedim
sadrzajima, time da povrsina zone iznosi priblizno 976 m ( povrsina koju danas zauzima zgrada kuglane).

Povrsina koju zauzima zgrada kuglane iznosi 546 m2. U planu mora to¢no stajati da li se radi u
rudenju postojece i izgradnji nove gradevine ili rekonstrukciji postojeceg objekta.

lako je namjena gradevne Cestice poslovna (K), propisuje se moguénost gradnje hotela do 100
leZajeva, uz pratece sadrzaje usluge, servise, sportske i rekreacijske sadrZaje i druge pratece sadrzaje. Sve
to na povrsini od 546m2. Uz to najmanje 20% povrsine mora biti uredeno kao zelena povrsina, a “unutar
prostorne jedinice mogu se uredivati ulice, trgovi, odmorista, graditi otvoreni bazeni, te urediti zelene
povrsine.?????? Po obifaju o parkiralistu ni rije¢i iako je otito da se na tako planiranoj gradevnoj Cestici
ne moze parkirati ni djeciji bicikl.

Stavak 3 .¢lanak 12. UPU Punta je nezakonit, kontradiktoran i nelogi¢an.
Granica gradevne Cestice prema plaZi mora se poklapati s vlasnickom parcelom.

Hotel je gradevina jedinstvene funkcionalne cjeline ugostiteljsko turisticke namjene (&lanak 4.
Podstavak 23. Pravilnika o prostornim planovima).

Oblik, smjestaj i povrsina gradevinske estice odreduje se prostornim planom (¢lanak 3. tocka 6.
Zakona o prostornom uredenju).

Gradevine javne i druStvene namjene su gradevine namijenjene obavljanju djelatnosti u podrucju
drudtvenih djelatnosti (odgoja, obrazovanja, prosvjete, znanosti, kulture, sporta, zdravstva i socijalne
skrbi), radu drzavnih tijela i organizacija, tijela i organizacija lokalne i regionalne (podru¢ne) samouprave,
pavnih osoba s javnim ovlastima, udruga gradana i vjerskih zajednica (Elanak 3. Totka 7. Zakona o
prostornom uredenju.

Prema tome nije moguce planirati “dijelom javne garaze”, javne i drustvene sadrZaje , niti je
moguce propisati da ¢e se: “formirati gradevne Cestice $to Ce se odrediti idejnim projektom u skladu s
ovim odredbama”. Nije moguce planirati da hotel “ moze imati “viSe volumena (cjelina) koje mogu (ali ne
moraju) funkcionirati samostaino”, jer bi se u tom slu¢aju radilo o planiranju vise hotela na gradevnoj
Cestici koja je namijenjena za gradnju jednog hotela.

Treba jasno propisati da li je tvorni¢ka hala uz plazu namijenjena rudenju i novoj gradnji ili
rekonstrukciji.

Unutar gradevne cestice ugositeljsko turisticke namjene gradnje hotela ne mogu se odredivati
“dva gradiva dijela unutar kojih se moze smjestiti buduca gradevina ili gradevina hotela i pratecih
sadriaja.”??????
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U hotelu ne postoje “prateli sadriaji ugostiteljsko turisticke namjene”. Hotel je gradevina
jedinstvene funkcionalne cjeline. Nije moguce pratece sadraje smjestiti odvojeno od hotela.. 3to su to
prateci sadrZaji hotela. Ako ée se hotel smijestiti “unutar gradivog dijela oznake T1-3A” (pojam hotela
poznat), koja je to obavezna gradnja uz gradnju hotela. Neka se opide koja je toéna namjena te gradnje
na “gradivom dijelu Cestice T1-3B”. To oito nije i ne mozZe biti hotel, a namjena gradevne Eestice je T1
hotel.

Nije propisana najmanja udaljenost gradevine hotela od ruba susjedne parcele, najmanja
udaljenost od pomorskog dobra i najmanja udaljenost od javnoprometne povriine (Clanak 58. Stavaks.
Prostornog plana uredenja grada Omisa).

Obzirom na sva prethodna utvrdenja bilo je za ocekivati da se bitno smanji planirana gradnja,
odnosno u najmanju ruku usklade odredbe prethodno navedenog ¢lanka s odredbom ¢&lanka 58. stavak
5. Prostornog plana uredenja Grada Omisa na nacin da se kig smanji sa 0,5 na 0,3, kis smanji sa 1,5 na
1,2, najveca visina smanji sa P+4 na P+3+krov, odnosno sa 19 na 16 metara. Umjesto toga kis je povecan
sal5na 1,8

Odredbom ¢lanka 18. Stavak 2. UPU Punta pod oznakom R1-1 planira se nova gradnja tlocrne
povriine 830 m2, visine prizemlje + 1kat, odnosno 8m2, a planirana gradevina je namijenjena” sportskim
i rekreacijskim sadrzajima i aktivnostima u zatvorenom prostoru kao $to su fitness centar, stolni tenis..........
i drugi rekreacijski i pratedi ugostiteljsko turisti¢ki sadrzaji”.”Parkiralidne potrebe se rje3avaju na javnom
pariralistu.

Taj prijedlog predstavlja jos jedan pokusaj grube devastacije prostora.

Takva, ¢udesna multifunkcionalna dvorana, sa prateéim ugostiteljsko- turistickim sadrajima,
Omisu ne treba. Vec postoji prava, nova, bolja, vecu i liepsa sportska dvoranu na Priku.

Problem parkiranja na Punti se u popunosti ignorira. Planira se uredenje parkiraliita sa osam
parkirnih mjesta na zemljistu gdje su se i do sada parkirali automobili.

Potrebno je planirati velike podzeme garaze, a iznad njih zelene povrsine s ciliem omoguéavanja
optimalnog koristenja jedinstvene pjestane plaZe svim stanovnicima omiskog kraja i njihovim gostimais
ciliem ocuvanja prirodnog krajobraza jedinstvenog na Mediteranu.

U Omisu dana 20. veljate 2025. godine

Antu arazzi
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2. JOSKO STELLA

GRAD OMI3
- Primljeno: 24.02.2025.

Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

Josko Stella 350-01/22-01/01 05-03

Urudzbeni broj: Prilozi || Vrijednost

51 0,00

0
(ST o ]

REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenja prostora i zastitu okolisa

vezi lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Omisa

Postovani,

Ove primjedbe se odnosi na gradevinu oznake M1-18, kucu Stella koja se nalazi na Punti u gradu
Omidu.

Primjedbe su slijedece:

1.) Visina gradevine treba biti P+3 , a ne P+1+pk

2.) Gradevna Cestica treba biti 345 m2, ne 245 m2

3.) Maksimalan koeficijent izgradenosti Kig treba niti 0,8 a ne 0,6

4.) Koeficijent iskoristivost Kis treba biti 3

5.) Ukupna visina gradevine treba biti 13 m

6.) Pristup gradevini treba omoguciti na sjeveroistoénoj i jugozapadnoj strani.

ObrazloZenje svih primjedbi je sljedece:

1.) Kuéa Stella( M1-18) je napravljena po gradevinskoj dozvoli iz 1928. godine, a nakon par
mjeseci, to¢nije 1929. godine oduzet je dio parcele kako bi se napravila banovinska cesta broj
5. te je time Kuca Stella i vlasnici odtecena za svoje vlasnicko pravo.

2,

Kuéa Stella (vlasnici) je odte¢ena za dio svoje parcele 60 -tih godina jer je vlasnik Josip(Bepo )
Stella, moj djed morao prisilno ustupiti dio parcele kako bi se napravila zgrada sa drustvenim
stanovima koje su dobili stanari izmedu koji su uzrok ovog nepostenom i krajnje bezobzirnog
neprofesionalnog prijedloga izmjena vezanog za Ku¢u Stella .
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3.) Prema novom Prijedlogu izmjena , a i prema izmjenama iz 2010. i 2015. Ku¢i Stella ¢e opet
biti opet oduzet dio parcele, kako bi se prosirila cesta. Dakle 3. put u povijesti Kuce Stella
oduzima se dio parcele i smanjuje se parcela za opce dobro. Vrijeme je da Grad prizna da je
Kuci Stella kroz povijest konstantno oduzimano i da se po¢ne odnositi prema kuci Stella
posteno i korektno i da dobijemo ono 3to je dobila i Ku¢a pokojnog postolara(PBZ banka) koja
je na istoj liniji uz Cetinu, dakle nista extra i nista manje, samo posteno i fer, dakle ono 3to je
struka vec¢ odobrila u izmjenama iz 2010. i 2015.

4.) Primjedbe su bazirane na izmjenama UPU Punta iz 2010., i 2015. kad se struka(URBOS-
Gordana Radman) itekako kvalitetno objasnila zasto Kuca Stella i ku¢a postolara
pokojnog(PBZ banka ) trebaju biti P + 3, odnosno rekla je da trebaju biti te visine i tih
gabarita kako bi stvorili skladnu duzobalnu liniju uz rijeku Cetinu.

5.) Kuca Stella nikome ne oduzima Zivotni prostor nikome i prema mojim prijedbama bila bi
udaljena vise od 6 metara od zgrade iz koje se stanari bune na visinu. Takoder imala bi manji
broj otvora prema zgradi tako da ne bi dolazilo da ikakvog narusavanja privatnosti.

6.) Kuca Stella ne grani€i ni sa jednim objektom osim sa gradskom i drzavnom zemljom tako da
svi ostali koji se Zele Zaliti nisu stranka u postupku, $to bi znacilo da se trbamo dogovarati
jedino s gradom $ta je najbolje za grad Omi$ dugoro¢no.

7.) Molim grad da sagleda Cinjenicu da ako se vise ljudi buni za nesto ne znaci da su nuzno u
pravu, sad kad imate sve ¢&injenice na uvid molim Vas da ispostivate struku, budete korektni i

posteni prema svim gradanima, a ne da se zakida jedna obitelj(koja nije dobila ni jedan
drustveni stan) zato jer je u manjini.

Prilozi: - rje$enje o oduzimanju dijela parcele

- Nacrti kuce Stella iz 1928.
- Katastarski izvodi iz 1936.

S postovanjem, Omis, 24.02.2025.

Jodko Stella,

Il A
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3.

ANAMARIJA BEKAVAC

« GRAD OMIS
Primljeno: 25.02.2025.
Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.
Anamarija Bekavac 350-01/22-01/01 05-03
Urudsbeni broj: prilozi | Vrijednost
52 0 0,00
[ [|STETEAER A 31 |

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zadtitu okolisa Grada Omisa
Trg kralja Tomislava 5

21310 Omis

Predmet: Primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (Ill) i
s tim u vezi izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Omisa (IX)

Postovani,

Slijedom nasih usmeno iznesenih primjedbi na javnoj raspravi odrzanoj 4. veljace 2025.
godine, $aljemo vam pismene primjedbe koje se odnose na gradevinu oznake M 1 - 12 na
adresi Renka Sperca 14 Omis3, ¢iji smo vlasnici.

1. S obzirom da je rudenje nase kuce zbog prosirenja Obale gusara predvideno prije
gotovo Sest desetljeca (!), zanima nas dinamika prosirenja Obale gusara te s tim u vezi
konaéno rjedenje oko uklanjanja nase kuce.

2. Predlazemo da se omoguéi dogradnja osnovne gradevine prema jugoistoku i
sjeveroistoku prema skici u prilogu, na udaljenosti od 4 metra od nase granice (ograde)
prema jugoistotnom susjedu, a 3 metra od nase granice prema sjeveroistocnom
susjedu, iz razloga sto je udaljenost izmedu nase granice i gradevine na sjeveroistoku
znatno veca.

Prema sadasnjem prijedlogu gradivi dio je na sjeverozapadnoj i jugozapadnoj strani
koje su zbog svjetla i pogleda na Cetinu najatraktivnije i prema kojima je orijentirana
vecina prozora. Stoga dogradnja u tom dijelu nije pozeljna.

3. Postojeci kolni ulaz na Cesticu je s Obale gusara (u sjevernom kutu Cestice), jer se tu
nalazi glavni ulaz u kucu i dvije garaZe. Predlazemo da tako i ostane, kao ste¢eno pravo.

4. Predlazemo da se ukloni tekst koji se odnosi na uredenje ograde (zelena ograda) s
obzirom da su uz postojecu ogradu ukrasne grmolike biljke (oleandri) posadene
cijelom duzinom ograde, koja je uredna, odrzavana i koja pridonosi sigurnosti.
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Zahvaljujemo i srdagno pozdravljamo,

Anamarija Bekavac Sabina Zlatar — Vasic
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Prilog: skica
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

SKICA: PRUEDLOG GRADIVOG DIJELA IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENJA PUNTA

5. izmjena gradivog dijela i uvjeta gradnje na podru¢ju zgrade M1-12 (djelomi¢no uskladenje
gradivog dijela s Odredbama za provedbu vazeceg plana)

, Prijedlog Izmjena i dopuna UPU-a Punta

UPU Punta (vazedi pla
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4. ANDRO INTERNACIONAL d.o.o.

v
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/////,//‘ " /‘/ /
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ANDRO INTERNACIONAL d.0.0.
HOTEL PLAZA

REPUBLIKA HRVATSIKA SPLITSKO-
DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalnostambenu
djelatnost, uredenje prostora i zastitu
okolisa

Trg kralja Tomislava 5/1, Omis

Predmet: Primjedba u javnoj raspravi o Prjediogu fzmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja PUNTA (1) i s tim u vezi iz jena i dopuna Prostornog plana urederja
Grada Omisa (1X)

Postovani,

Sukladne Vagoj objavi o javhoj raspravi o Prijedlogu lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja PUNTA
{llN} i & tim u vezi lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Omiga (IX) od 24. sijednja 2025. godine
{(KLASA; 350-01/22-01/01, URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-42), ovim putem dostavljamoe VYam primjedbu na
prijedloge izmjenai dopuna.

Naime, vlasnici smo zemljista na k.G. 561/1, 561/2, 558 te dijela 555/1 k.o. Omi&, powrsine cca 3.000 m2,
odnosno Hotela PlaZa te dijela jugozapadne povréine ispred hotela PlaZa, na kojoj imamo Zelju izgraditi
dedatni hotelski sadrZaj visoke kategorije brute povrdine cca 3000-4500 m2 kojim e se ostvariti
cjelogoediznji rad cdnosnoe produljenje turisticke sezone. Svoje namjere prethedno smo komunicirali Opdéini,
a takoder smo podnosili primjedbe i kroz VII. Izmjene i depune PPUG Omi&a.

Kakoe bi se navedena izgradnja dodatnih hotelskih sadrZaja ostvarila, ovim putem molime Vas da kroz
izmjene i dopune grafickog dijela Urbanistickog plana uredenja PUNTA granicu navedenog hotela (koja
je odredena kao zona T1-1 - hotel ,Plaza“ - vidi prilog 1.) uskladite sa granicom koja je odredena
vazecim Prastornim planom uredenja Grada Omisa (gdje je odredena kao zana ugostiteljsko-turisticke
namjene T - vidi prilog 2).
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Osim navedenih izmjena i dopuna grafickog dijela, 8 obzirom na planirani zahvat, predlazemao sljedece
izmjene i dopune odredbi za provedbu:

i s

PredlaZe se dodavanje

1. Urbanisticki plan uredenja PUNTA (l11)
Clanak 10.

Na podrudju cbuhvata Urbanistickog plana predvidena je rekonstrukcija postojedeg hotela uz
povedanje kapaciteta do 192teZaja 220 leZajeva. Hotel se progiruje na gradevnu Cesticu
poviSine oko 2:638 3.000 m2. Planira se dogradnja i nadogradnja hotela na nadin da se nad
postojedim dijelom hotel nadogradi do visine P+5, odnosno najvide 19,0 m. Dogradnja hotela
planira se u smjeru gradevine gradske uprave na prostord ex. ljethog kina. Povezivanje postojedeg
dijela hotela i novoga dijela hotela izvodi se na nacin da je obvezno osiguranje pasazom Gija je
minimalna svijetla visina 3,5 m {udaljencsti od kote uredencg terena} i time se osigura
gospoedarski ulaz u hotel i pristup postojeéoj gradevini istoéno od hotela. PasaZ se izvodi u &irini
postojeéeg hotela (11,0 m} i ima visinu postojeéeg hotela (3 kata), cdnosno najvige 15,0 m do
vijenca u £to nije uradunata svijetla visina prolaza kroz pasaZz. Nova degradnja se mora odmaknuti
od postojeée zastiéene gradevine gradske uprave za najmanje 3,0 od ngjistaknutijeg dijela
gradevine. Gradevni pravac prema Trgu kralja Tomislava treba se formirati u pravcu s gradevinom
gradske uprave tako da je udaljenost novog dijela hotela od 4,5 m na krajhjem sjeverczapadnom
dijelu de 5,0 m na krajnjem jugeisteénom dijelu, take da se osigura vidljivest samostojede
gradevine gradske uprave. Dogradnja hotela u smjeru jugozapada moguda je kao aneks povezan
toplom vezom s postojedim hotelom. U tom dijelu hotela se moZe graditi dodatne smjestajne
lapacitete, bazen sa suncaliftem, SPA centrom, teretanom i fithes dvoranom, prostornom za
masazu, garderocbama, sanitarnim &vorom, ugostiteljskim sadrZajimaidrugim sadrZajima hotela.
Taj dic dogradnje hotela ima visinu P+1+-P+2, odnosne 8;6-12,0 m. Ostali uvjeti rekonstrukcije
hotela ,Plaza“ obuhvadaju:

- Postojedi hotel ,PlaZa” se rekonstruira radi povecanja kapaciteta i dopune prateéim sadrZajima
{restoran brze prehrane, gradska kavana, kongresna sala, bazen, SPA, i drugi sadrZaji);

- Gradevina hotela se, u pravilu, mora smjestiti unutar naznacenog gradivog dijela;

- Najvedi koeficijent izgradenosti kig iznosi 8;8 0,7 a najvedi koeficijent iskoristivosti kisiznosi 3,0;
- Najveda visina postojeceg dijela hotela, koji se nadograduje do visine P+5, iznosi 19,0 m,
gjevercistocni dio U smjeru postojede gradevine gradske uprave ne smije predi visinu vijenca
gradevine gradske uprave. Dogradeni jugozapadni dio hotela moZe imati visinu P+1+P+2ili najvise
86012,0m;

- Parkiraliéne potrebe se mogu rije&iti na javhom parkirali§tu uz Puntu. Prije ishedenja lokacijske
dozvole obvezno je osigurati ugovor s Gradom Omig o kori$tenju izvedencg javhog otvorenog
parkiralidta za potrebe hotela; U sluéaju dogradnje jugozapadnog dijela hotela abvezna je
gradnja podzemne garaze minimalnog kapaciteta 60 GM, za potrebe koje c¢e se izvesti
dadatni kolni priklju¢ak sa zapadne sabirne ulice.
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- Planirana dogradnja i nadogradnja prikljucit ¢e se na potrebne komunalne instalacije preko
postojedih, cdnosno prema rjegenjima Urbanistickog plana;

- Rje&enje gradevina treba uskladiti ¢ posebnim propisimau pogledu zastite od poZara, sklanjanja
u slucaju elementarnih nepogeda i ratnih opasnosti te kretanja invalidnih osoba.

Prostorni plan uredenja Grada Omisa (I1X)

Clanak 61.
Uredenje ugostiteljske turistiCke zone hotela 'PlaZza' na Punti se planira prema slijededim
uvjetima:

- izgraden gradski hotel 'Plaza se moZe rekonstruirati, sukladne posebnom propisu, radi
kvalitativhe i kvantitativhe dopune postojeéih sadrZaja a unutar zone odredene Prostornim
planom,

- Ukupni kapacitet hotela je 268 220 kreveta,

- Najvedéi koeficijent izgradenosti gradevne Cestice 8;8 0,7,

- Najvedi koeficijent iskoriétenosti gradevne Gestica najvise 3,0,

- najvedavisina gradevina je P+5, cdnosno visina gradevine je najvie 19,0 m,

- u sluéaju dogradnje postojece gradevine ista mora biti udaljena najmanje 1,5 m od
javnoprometne povriine, visine P+2 odnosno 12,0 m, a krov se moze izvesti kao ravni
prohodni 8 moguénodcéu postavljanja ugostiteljskih sadrzaja (manji zatvoreni bar do 30%
povriine, ugostiteljska opremaii sl.)

- gradevna Cestica mora imati osiguran pristup na javno prometnu povréinu najmanje &irine kolnika
55m

- obvezna je gradnja podzemne garaze minimalnog kapaciteta 60 GM

- postojeéa gradevina uz hotel se moZe rekonstruirati prema uvjetima koji se odreduju
Urbanistickim plancm uredenja Punte,

- odvednja otpadnih voeda mora biti rije$ena kanalizacijskim sustavem s predi&éavanjem otpadnih
voda.
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Andro Internacional d.o.o.
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5. GALEB DALMATINSKA TRIKOTAZA d.d.

R <
-r///é/ |

SINGE 1081

O sasema O

Uprava
Broj: D-U-14/2025
Omig, 28.02.2025.

REPUBLIKA HTVYATSKA

ZUPANIJA SPLITSKO DALMATINSKA

GRAD OMI3

Upravni odjel za stambeno komunalnu djelatnost,
uredenje prostora i 2aititu okolisa

Cetvrt Z. Draiojevica bb, Omis

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna UPU-a Punta (Il) i s tim u vezi
Izmjena i dopuna Prostoernog plana uredenja Grada Omisa
- primjedbe i prijedlozi

Poitovani,

U skladu sa zakonskim odredbama, u postupku javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna UPU-a Punta
() i s tim u vezi Prijedlogu Izmjena i dopuna Prestornog plana uredenja Grada Omisa (IX), destavljamo
prijedloge/primjedbe na dio planskih rjeienja koja su od utjecaja na moguce zahvate planirane na prostoru
danainje tvornice Galeb na podruéju Punta.

Primjedbe/prijedlozi se navode u daljnjem tekstu:

A Prijedlog izmjena i dopuna PPUG

Al. primjedba na sadriaj Prijedloga ID PPUG- izmjene tekstualnog a ne i grafickog dijela

Na javnoj raspravi je izloZen tekstualni dio- Odredbe, ObrazloZenje, SaZetak za javnost i Prilozi. Graficki dio
PPUG-a se dakle ne predlaZe mijenjati, 5to znadi da je za podrudje Punta zadrZana namjena prema vaZecem
PPUG-u. U dokumentaciji na javnom uvidu se navodi da svi kartografski prikazi vaZedeg Prostornog plana
uredenja Grada Omi&a (,,Sluzbeni glasnik Grada Omiga“, broj 4/07, 8/10, 3/13, 5/15, 10/15, 15/15, 7/16 i 9/16.}
ostaju ha shazi.

Prema kartografskom prikazu broj 1. vaZzedeg PPUG-a Omisa koji se u ovom postupku, a prema Prijedlogu na
javnoj raspravi zadrZava, u kontaktnoj zoni namjene T1 na podrudju danainje tvornice Galeb na jugozapadnoj
isjeverozapadnoj strani planira namjene T1 i K.

Kartografski prikaz broj 1. Prijedloga izmjena i dopuna UPU-a koji se provodi u zajednickom postupku,
istodobno s Izmjenama i dopunama PPUG-a, u kontaktnoj zoni namjene T1 na podruéju danainje tvornice
Galeb na jugozapadnoj i sjeverozapadnoj strani planira namjene R1i1S.

bt
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¥ GALEB DALMATINSKA TRIKOTAZA d.d.
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PredlaZe se namjene na kontaktnom podruéju T1 na Punti usuglasiti u PPUG-u i UPU-u.

A2. primjedbe na dio odredbi u élanku 63.
U tekstu se za zonu T2 dio odredbi navedenih kurzivom u navodnim znakovima predlaZe se izmijeniti:

- ,zgradnjo obalne Setnice uz njeku Cetinu i uz more (fungo-mare)”;
predlaZe se brisati jer Setnica uz rijeku i lungo marenisuu obuhvatu zone T1 nego u kontaktnim povriinama
drugih, javnih namjena, kako je to definirano UPU-om,

- no diefu oznacene zone omogucdava se, uz smiestajne (hotelske) sadrZaje, graditi { razlicite posfovne
sadrzufe (T1, K} odnosno sportsko-rekreacfske sadrZaje kojih na oznalenof povrsini zone (T1, K} obvezno
more biti min. 50 %. Prostorno planski pokozatelfi za Sporisko-rekreacjske sadrZuje odredit ce se
Urbanistickim plonom wredenjo Punta. .
prediaie se dio teksta za namjenu T1, K (odnosno R1} za koju nije definirana povriina ni smjestajni
kapacitet izdvojiti iz ¢lanka/stavka koji se odnosi iskljuéivo na namjenu T1, hotel Galeb, povriine cca 0,8
ha, kapaciteta 250 leZaja, te odgovarajuce preformulirati ostali dio teksta ovog élanka radi nedvojbene
primjene istog, ukljucivo i tekst koji se odnosi na ,zajednitku garaiu”. Takoder, u stavku 1. se navodi da su
ustavku 2 propisani uvjeti za poslovne sadrZaje; obzirom da je T1 ugostiteljsko turisticka namjena, poZeljno
je radi nedvojbene primjene odredbe propisati da se stavak 2 odnosi na T1,

- ustavku 2. su propisani uvjeti (pretpostavljeno za ugostiteljsko turisticku namjenu T1} prema kojima je
odredena max katnost P+4 i visina 19 metara. Ugostiteljsko turistitka zona Galeb je udaljena viie od 70
metara od obalne crte, a u Njeno] neposrednoj blizini je ugostiteljsko turisticka zona (Hotel PlaZa} koja je
udaljena manje od 50 m od obalne crte, dakle je bliza moru. Za tu zonu povriine znatno manje od zona
Galeb je odredena katnost P+5 i visina 19 m; predlaZe se odrediti istu katnost i za hotel Galeb. Dodatna
argumentacija je da postoji opravdana bojazan uodnosu na moguénost izvedbe podzemne garaZe (blizina
mora, nosivost tla, moguénosti podzemnih voda} predlaZe se upisati maksimalni broj od 6 etaia za
gradevinu. 5to bi onda podrazumijevalo moguénost izgradnje gradevine visine P+5 a bez podzemne etaZe.

B. Prijedlog ID UPU-a
Bl1. Odredbe, ¢lanak 12.

- ustavku 1. je propisano: ,Gmogucava se zadrZavanje ilf zamjena postojece tvornicke hale uz ploZu i nfenu
rekonstrukofu za potrebe pratecihsadriofo ugostitejsko turisticke namjene. Za ukupon kompleks odredena
su dva grodiva dijelo, unutar kojib se moZe smjestiti bududo grodeving i gradevine hotela i pratedih
sadrZajo.”

Primjedba: iako je navedeno da se postojeca hala moZe zadriati ili zamijeniti, u grafickom prikazu broj 4
nije ukljuéena povriina postojece gradnje kao gradivi dio cestice, ito se predlaZe izmijeniti u graficina nacin
kako je odredeno vaZecim planom.
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- Ustavku 4. je propisano da se hotel ,,obvezno mora razvrstati u vrstu Hotel kategorije pet zvjezdica za koji
moraju biti ispunjeni minimalni odnosno obvezni uvjeti sukladno smjeitajnom kapacitetu”;

Usporedbom s uyjetima propisanim PPUG-om OmiZa za ostale hotele unutar gradevinskih podruéja naselja
Grada Omiga, utvrdeno je da nije propisana obvezna kategorija hotela kao &o se predlaZe za T1 Punta
(planirani hotel na lokaciji postojeée tvornice Galeb).

PredlaZemo da se tekst izmijeni i uskladi s odredbom élanka 69. Prostornog plana Splitsko dalmatinske
Zupanije koja glasi” ,kod izgradnje... novih objekata u ovim zonama odredivati visu ili visoku kategoriju

smjestajnih kapaciteta a adekvatno tome i razinu pratecih sadrzaja (Sportskih, rekreacijskih, ugostiteljskih,
usluznih i zabavnih}”.

- U stavku 5. je navedeno da se namanje 1.000 m? mora koristiti za pratede sadriaje hotela (sport i
rekreacija, ugostiteljstvo, usluge i servisi, zabava i sl} unutar gradivog dijela oznake T1-3B
Primjedba: u vaZecem planu je u ovom tekstu navedena obveza izvedbe pratecih sadriaja od min 10%
bruto razvijene povriine, koja se u Prijedlogu izmjena UPU-a brie, a zadrZava se samo numericki podatak
{1000 m?} pa je dvojbeno na ito se ta obveza odnosi tim viZe ito je Prijedlogom izmjena odredeno da je
gradivi dio T1-3B u cijelosti namijenjen za pratece sadriaje hotela.

- Ustavku 6. se navodi da se garaZa planira za potrebe hotela ali i drugih javnih sadrZaja, na nacin da pola
kapaciteta garaZe (75 GM} sluZi hotelu a ostatak za druge (javne} potrebe grada Omisa.
PredlaZe se preispitati obvezu izgradnje garaZnih kapaciteta u funkciji javnih sadrZaja koji su realizirani ili

planirani izvan predmetnog zahvata T1, obzirom na sudsku praksu u postupcima pokrenutim po pitanju
obveze izvedbe javnih parkiralitnih kapaciteta u sklopu gradevina drugih a ne javnih namjena.

- U stavku 7. se propisuje najveca visina gradevine hotela iznosi (prizemlje + 4 kata}, predlaie se istu
izmijeniti uP+5 kako je navedeno i u primjedbama za ID PPUG; tj. katnost i visinu uskladiti s odredbama za
hotel u neposrednoj blizini {(Hotel PlaZa} koji je blize moru. Dodatna argumentacija je da postoji opravdana
bojazan u odnosu na moguénost izvedbe podzemne garaZe (blizina mora, nosivost tla, moguénosti
podzemnih voda} predlaZe se upisati maksimalnibroj od 6 eta¥a za gradevinu. 5to bi onda podrazumijevalo
mogucnost izgradnje gradevine visine P+5 a bez podzemne etaZe.

- Ustavku 8. je odredeno: ,najveca visina gradevine za smjestaj pratecdih sadrZaja hotela (sport i rekreacija,
ugostiteljstvo, usluge i servisi, zabava i sl.} unutar gradivog dijela T1-3B iznosi prizemlje + 1 kat, odnosho
najvise 7,0 m.”

Primjedba: ako se planom omogucava zadriavanje postojece gradevine, uputno je navesti da se ista moZe
zadrzati u postojecem volumenu (tlocrtnom i visinskom}
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- U élanku 18. UPU-a se propisuju uvjeti za sportska igralista R1; u stavku 1. se navode uvjeti za podrudje
otvorenih sportskih igralista istoéno od hotela ,,Punta: zadrZavaju se postojeca igraliSta, a na jugozapadnoj
strani se omogucava izvedba tribina ispod kojih je moguée smjestiti pratece sadriaje igralista najvece visine
15,0 m; omoguéava se natkrivanje tribina, a poloZaj tribina prikazan je na kartografskom prikazu 4. tako da je
gradivi dio ucrtan do planirane mede izmedu T1iR1.

Za napomenuti je vedi dio namjene odredene za tribine visine 15 m koje se mogu i natkriti, a mogu imati
podtribinske prostore s pratecim sadrZajima sporta, planiran na ké 544 KO Omis koja je dio kompleksa tvornice
Galeb.

Dozvoljena visina gradevine od 15 m na medi prema planiranom hotelu Punta zasigurno nije sretno rjeSenje
niti za sportski niti za ugostiteljsko turisticki sadriaj.

U Prijedlog UPU-a je uvriten novi ¢lanak 42a prema zahtjevu MUP-a, Ravnateljstva civilne zastite RH u  cilju
implementacije urbanistickih mjera zastite pa se izmedu ostalih propisa navodi i obveza primjene Pravilnika o
mjerama zastite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostorom planiranju i uredivanju prostora
("Narodne novine", broj 29/83, 36/85 i 42/86}; tim propisom se definira izmedu ostalog i udaljenost medu
objektima.

Predlazemo da se uyjeti gradnje za R1 istoéno od planiranog hotela Punta preispitaju u odnosu na odredbe
propisane Pravilnikom o mijerama za&tite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostorom planiranju
i uredivanju prostora.

Nadalje, PPUG Omiga, clanak B87. definira uvjete za namjenu sport (R1} unutar gradevinskog podrudja:
odreduje maksimalnu visinu od 15 m za dvoranu, a visina pratecih gradevina, uz otvorene Eportske sadriaje,
je najviie P+1, odnosno najviie 6,0 m. Ovim ¢lankom PPUG-a je propisana i udaljenost gradevina od granice
gradevne cestice.

PredlaZzemo da se uvjeti gradnje za R1 istocno od planiranog hotela Punta navedeni u élanku 18. Prijedloga

izmjena i dopuna UPU-a preispitaju u odnosu na citirane odredbe PPUG-a kao plana Sireg podruéja s kojim
UPU mora hiti uskladen

B2 GRAFIKA

- Ukartografskom prikazu broj 3 Uvjeti koristenja je prikazana linija za koju se u grafici navodi da jeto granica
potencijalnog arheoloikog podrudja (u Odredbama, u élanku 40 stavak 6. senavodi da je umoruna sprudu
poluotoka Punta bila kula Casteletto zabiljeZena na katastarskoj mapi 1834. godine pa je na samom vrhu

poluotoka Punta moguce otkriti arheoloike ostatke temelja kule radi ¢ega se oznadava potencijalna
arheolotka zona za koju se propisuje arheoloiki nadzor tijekom izvodenja zemljanih radova.

Uvidom u katastarsku mapu iz 1834-e godine (podatak iz MAPIRE Prikaz 1.} je utvrdeno da se Casteletto
nalazio izvan podrudja i obuhvata zone danainje tvornice Galeb, odnosno podrudja planiranog za izgradnju
hotela.

Gkt
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Prikaz 1. MAPIRE, usporedni prikaz katastra iz 1834 i aktualnog DOF-a

Predlafe se sukladno uvjetima nadleinog Konzervatorskog odjela revidirati granicu potencijalne
arheolodke zone podruéja nekadasnje kule Casteletto.

- UKkartografskom prikazu broj 4. Uvjeti gradnje mijenjan je prikaz gradivog dijela povriine namjene T1 na

podruju danasnje tvornice Galeb, tako da su odredene 2 gradive povrine T1.3A (odredena za smjestaj
hotela i garaZe) i T1.3B (odredena za smjestaj pratecih sadrzaja. Usporedbom s prikazom gradivog dijela iz
vaZeceg UPU-a, razvidno je da je (osim 3to je podijeljena u 2 povrsine) i bitno smanjena povrsina unutar
koje se moZe graditi ili rekonstruirati i to na juznom i zapadnom dijelu. Na taj nacin se onemogucava
rekonstrukcija ili zamjenska gradnja postojecih gradevina kako je propisano odredbama plana.
Primjedba/prijedlog: predlaze se gradivi dio ucrtati kako je bilo u vazecem planu tako da se u gradivi dio
ukljuce i povrsine pod postoje¢im zgradama (u dijelu koji je prema kartografskom prikazu broj 1. odreden
kao namjena T1 a prema kartografskom prikazu broj 4.1 Plan parcelacije kao gradevna éestica T1-3.).

Molimo da razmotrite i ako ocjenjujete utemeljenim i opravdanim, prihvatite navedene prijedloge i primjedbe, s
osobitim postovanjem,

Clan Uprave Galeba d.d.
Jo§ip"§taéié

et we
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JAVNOPRAVNA TIJELA

R.B.| PODNOSITELJ MISLJENJE OBRAZLOZENJE
1. HOPS Bez primjedbi na prijedlog Plana za javnu raspravu. PRIHVACA SE
2. HAKOM Traze da se u ¢l. 97. Odredbi za provedbu PPUG Omiga | PRIHVACA SE

pri postavljanju novih baznih stanica mobilne
telefonije ne propisuje minimalna sigurnosna
udaljenost od postojecih gradevina te se pozivaju na
Pravilnik o zastiti od elektromagnetskih polja (NN, br.
146/14i31/19).
3. MUP Naglageno je kako Posebni uvjeti gradnje iz podrué¢ja | PRIHVACA SE
Sluzba zaStite od pozara trebaju biti sadrzani u tekstualnom
inspekcijskih dijelu Plana.
poslova Split
4. HEP Trazi da se gradevna &estica 519 (u njihovom | PRIHVACA SE

proizvodnja

vlasnistvu) prenamijeni iz D1, D6 u gospodarsku
poslovnu namjenu K1

5. MUP Suglasnost o postivanju zahtjeva na planirane mjere | PRIHVACA SE
Podrucni ured zastite i spasavanja u Prijedlogu plana.
civilne zastite
Split

6. Ministarstvo Nema primjedbi. PRIHVACA SE

poljoprivrede,
ribarstva i
Sumarstva
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OSTALI SUDIONICI JAVNE RASPRAVE
R.B. | PODNOSITEL) M|§L|ENJE, PRUJEDLOG, PRIMIJEDBA OBRAZLOZENJE
1. | Antun Fagarazzi | Primjedbe se odnose na: DJELOMICNO SE PRIHVACA

1) Smatra da je apsurdno i zbunjujuce
istovremeno voditi dva postupka
izmjena i dopuna PPUG Omisa.

2) Za ugostiteljsko-turisticku zonu hotela
Punta se predlaze:

- smanjenje kig, kis, visine

- povecanje udaljenosti gradevina od
ruba gradevne cestice (navodi da se
zadrzavanjem postojeceg gradevnog
pravca bivSse tvornice prema plazZi

1) Ne prihvaca se.

Sukladno ¢l. 89., st. 3 Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)
odredeno je da se izrada i donosenje
urbanistickog plana uredenja i s time
povezanih  izmjena i/ili  dopuna
prostornog plana Sireg podrucja mogu
provoditi istodobno, u kojim
postupcima se donose vezane odluke o
izradi izmjena i/ili dopuna prostornog
plana  Sireg podrucja i izradi
urbanistickog plana uredenja.

Takoder, sukladno ¢l. 113.a., st. 2
Zakona o prostornom uredenju
(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23) odredeno je da se
Izmjene i dopune prostornih planova
razli¢éitog obuhvata i/ili razine mogu
izradivati i donositi istodobno.

2) Djelomicno se prihvada.

- Djelomicno se prihvaca.

Gradnja ce se ograniciti na nacin da
ce se smanjiti koeficijent
iskoristenosti, odnosno Prijedlogom
plana predlozZeni kis=1,8 ¢e se vratiti
na 1,5 odnosno kis i ostali
urbanisticki parametri ée se zadrzati
kao Sto su u vazecem PPUG Omisa.

- Ne prihvaca se.
Odredbama PPUG-a Omisa je
odredeno da se udaljenosti gradevina
od ruba gradevne Cestice odreduju
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3)

dopusta gradnja na granici pomorskog
dobra $to nije dopustivo)

rieSavanje parkiraliSnih  potreba za
osobne automobile i dva autobusa na
gradevnoj Cestici,

gradnja samo gradevina u funkciji
hotela (bez planiranja javnih,
drustvenih i poslovnih sadrzaja)

u slucaju rekonstruiranja/zamjene
postoje¢ih  gradevina tvornice ne
dopustiti zadrzavanje postojeée

izgradenosti na gradevnoj Cestici jer se
tada dopusta kig znatno vedéi od 0,5

Predlaze smanjenje povrsine
ugostiteljsko turisticke zone hotela
Plaza prema stvarnom stanju obuhvata
te zone na terenu, te da se uz stvarnu
zapadnu granicu planira podzemna
javna garaza.

3)

UPU-om.

- Ne prihvaca se.
ParkiraliSne potrebe se
unutar gradevne Cestice
sukladno posebnim propisima.

rjeSavaju
hotela

- Ne prihvaca se.
Prateci sadrzaji hotela ¢e se odrediti
Izmjenama i dopunama UPU-a Punta

(In).

- Ne prihvaca se.
Uvjeti za novu gradniju, rekonstrukciju
ili zamjenu postojecih gradevina ce se
odrediti Izmjenama i dopunama UPU-
a Punta (lIl).

Ne prihvaca se.

Primjedba nije predmet ovih Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredanja
Grada Omisa (IX).

Clankom 3., stavkom 2 Zajednicke
odluke o izradi lzmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Punta
(M) i s tim u vezi lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada

Omisa (IX) - "Sluzbeni glasnik Grada
Omisa“, broj 12/22,9/23,10/24i11/24
odredeni su razlozi ovih izmjena i

dopuna plana.

2. | Josko Stella Primjedbe se odnose ID UPU-a Punta (ll1). NE PRIHVACA SE
Primjedbe nisu predmet Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredanja Grada Omisa
(1X).
3. | Anamarija Primjedbe se odnose ID UPU-a Punta (ll1). NE PRIHVACA SE
Bekavac
Sabina Zlatar - Primjedbe nisu predmet Izmjena i dopuna
Vasié Prostornog plana uredanja Grada Omisa

(IX).
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trikotaza d.d.

1) predlaze se u grafickim dijelovima
PPUG-a i UPU-a usuglasiti namjene na
kontaktnom podrucju T1 na Punti

2) predlaze se u ¢l. 63. Odredbi za

provedbu:

brisati ,izgradnja obalne Setnice uz

rijeku Cetinu i uz more (lungo — mare)”

jer nisu u obuhvatu zone T1 nego u

kontaktnim povrSinama drugih javnih

namjena kako je odredeno UPU-om

predlaZe se dio teksta za namjenu T1, K

(odnosno R1) za koju nije definirana

povrsina ni smjestajni kapacitet izdvojiti

iz ¢lanka/stavka koji se odnosi iskljucivo
na namjenu T1, hotel Galeb, povrsine
cca 0,8 ha, kapaciteta 250 lezaja, te
odgovarajuce preformulirati ostali dio
teksta ovog clanka radi nedvojbene
primjene istog, ukljucivo i tekst koji se
odnosi  na ,zajednicku  garazu”“.
Takoder, u stavku 1 se navodi da su u

Andro Primjedba se odnosi na izmjenu ¢&l. 61. | NE PRIHVACA SE
internacional Odredbi za provedbu PPUG Omisa za
d.o.o. podrudje  ugostiteljsko-turisticke  zone | Primjedba nije predmet ovih Izmjena i
Hotel Plaza hotela Plaza, odnosno traZi se: dopuna Prostornog plana uredanja Grada
Omisa (IX).
- 220 kreveta (umjesto 200)
- max kig 0,7 (umjesto 0,8) Clankom 3., stavkom 2 Zajedni¢ke odluke
- dogradeni jugozapadni dio P+2 ili max. | o izradi lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog
12,0m plana uredenja Punta (lll) i s tim u vezi
- u slu€aju dogradnje postojece gradevine | Izmjena i dopuna Prostornog plana
ista mora biti udaljena najmanje 1,5 m | uredenja Grada Omisa (IX) - "Sluzbeni
od javnoprometne povrsine, visine P+2 | glasnik Grada Omi3a“, broj 12/22, 9/23,
odnosno 12,0 m, a krov se moze izvesti | 10/24 i 11/24 odredeni su razlozi ovih
kao ravni prohodni s mogucnos¢u | izmjena i dopuna plana.
postavljanja  ugostiteljskih  sadrzaja
(manji zatvoreni bar do 30% povrsine, | Cl. 3., st. 2, alinejom 1 Zajedni¢ke odluke
ugostiteljska opremaisl.) je odredeno samo preispitivanje uvjeta
- obvezna gradnja podzemne garaZe | gradnje unutar planirane ugostiiteljsko-
minimalnog kapaciteta 60 GM. turisticke namjene na podrué¢ju danasnje
tvornice Galeb. Preispitivanje uvjeta
gradnje unutar ugostiteljsko-turisticke
namjene - hotel PlaZa nije planirano ovim
izmjenama i dopunama plana.
Galeb Primjedbe se odnose na: NE PRIHVACA SE
dalmatinska

Nakon  provedene javne  rasprave
povecanje kis-a je izazvalo primjedbe na
Prijedlog IDPPUG-a Omisa (IX), te se ovim

Izvijes¢em o javnoj raspravi prihvatio
prijedlog smanjenja urbanistickih
parametara odnosno koeficijenta

iskoristenosti za ugostiteljsko-turisticku
zonu hotela Punta, odnosno kis se
smanjio/vratio na 1,5 kao $to je u vaze¢em
PPUG Omisa.

Na osnovi navedenog je zaklju¢eno da nije
potrebna istovremena izmjena i dopuna
PPUG-a Omisa, ve¢ se svi razlozi izmjena i
dopuna planske dokumentacije rjesavaju
samo lzmjenama i dopunama UPU-a Punta

(.
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stavku 2 propisani uvjeti za poslovne
sadrZaje; obzirom da je T1 ugostiteljsko
turisticka namjena, poZeljno je radi
nedvojbene primjene odredbe propisati
da se stavak 2 odnosi na T1

u stavku 2 se predlaze maksimalni broj
od 6 etaZza Sto bi onda podrazumijevalo
moguénost izgradnje gradevine visine
P+5 a bez podzemne etaZe garaze (traiZi
istu katnost kao Sto je ima hotela Plaza
(P+5i119,0 m).
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A)

B)

C)

SUDIONICI JAVNE RASPRAVE CIJA su MIéLJENJA,, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE PRIHVACENE, DJELOMICNO PRIHVACENE ILI NISU
PRIHVACENE

Ukupni broj sudionika javne rasprave ¢€ija su misljenja, prijedlozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana prihvaéene

Javnopravna tijela:

HOPS

HAKOM

MUP - Sluzba inspekcijskih poslova Spilit
MUP - Podrucni ured civilne zastite Split

Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i Sumarstva

Ukupni broj sudionika javne rasprave ¢ija su misljenja, prijedlozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana djelomi€éno prihvac¢ene

Ostali sudionici:

- ukupno 1 misljenje/prijedlog/primjedba je djelomiéno prihvaéena i to:

Antun Fagarazzi

Ukupni broj sudionika javne rasprave €ija misljenja, prijedlozi i primjedbe
na prijedlog prostornog plana nisu prihvaé¢ene

Javnopravna tijela:

HEP proizvodnja

Ostali sudionici:

- ukupno 4 misljenja/prijedloga/primjedbe nisu prihvaéene i to:

Josko Stella

Anamarija Bekavac, Sabina Zlatar — Vasi¢
Andro internacional d.o.o.

Galeb dalmatinska trikotaza d.d.
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8. PRILOG

Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada OmiSa (IX) zapoCela je donoSenjem
Zajednicke odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Punta (lll) i s tim u vezi
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Omi3a (IX) ("SluZbeni glasnik Grada Omisa“,
broj 12/22, 9/23, 10/24 i 11/24).

Razlozi za izradu IDPPUG-a Omisa (IX) odredeni su ¢&l. 3. Zajedni¢ke odluke o izradi, a odnose se
na:

- preispitivanje uvjeta gradnje unutar planirane ugostiteljsko-turisticke namjene na podrucju
danasnje tvornice Galeb (obuhvat, kapacitet, izgradenost, iskoriStenost, kolni pristup i dr.),

- rjeSenje odnosa planirane ugostiteljsko-turisticke namjene iz prethodnog stavka i
nogometnog igraliSta (brisanje planirane zapadne tribine igralista),

- preispitivanje uvjeta gradnje i namjene planiranih zgrada i povrsina, te prometne i druge
infrastrukture unutar obuhvata Urbanistickog plana uredenja Punta, a u cilju zastite
urbanisti¢kih vrijednosti,

- ucrtavanje izvedenih pjesackih putova,

- preispitivanje poslovne namjene K,

- propisivanje uvjeta uredenja pripadajuéeg lu¢kog podrucja u skladu s rieSenjem Prostornog
plana uredenja Grada Omisa,

- preispitivanje uvjeta smjestaja, rekonstrukcije i/ili gradnje gradevina drustvene djelatnosti (D3
i D4 — kompleks Skole) u pogledu obuhvata, kapaciteta, izgradenosti, iskoriStenosti, kolnog
pristupa i dr.),

- ispravak greSaka u tekstualnom i grafiCkom dijelu Urbanistickog plana uredenja Punta,

- druge manje izmjene na temelju zahtjeva javnopravnih tijela i primjedbi sudionika javne
rasprave,

- brisanje odnosno uklanjanje elementa R4 — povrSina za oblikovanje plaze iz Urbanisti¢kog
plana uredenja Punta.

Svi navedeni razlozi za izradu izmjena i dopuna plana su za vrijeme izrade Nacrta prijedloga plana
preispitani te se utvrdilo da nemaju utjecaja na IDPPUG-a OmiSa osim preispitivanja uvjeta gradnje
unutar planirane ugostiteljsko-turistic(ke namjene na podruju danasnje tvornice Galeb. U
Prijedlogu IDPPUG-a OmiSa (IX) za javnu raspravu je za podrucje ugostiteljsko-turisticke namjene
hotela Punta odredeno povecéanje koeficijenta iskoriStenosti s 1,5 na 1,8.

Medutim, nakon provedene javne rasprave povecanje kis-a je izazvalo primjedbe na Prijedlog
IDPPUG-a OmiSa (IX), te se ovim lzvjeS¢em o javnoj raspravi prihvatio prijedlog smanjenja
urbanisti¢kih parametara odnosno koeficijenta iskoriStenosti za ugostiteljsko-turisticku zonu hotela
Punta koji se smanjio/vratio na 1,5 kao $to je u vazecem PPUG-a OmiSa.

Na osnovi navedenog je zaklju¢eno da nije potrebna istovremena izmjena i dopuna PPUG Omisa,
vec¢ se svi razlozi izmjena i dopuna planske dokumentacije rjeSavaju samo izmjenom i dopunom
UPU-a Punta (llI).
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